



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA  
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com  
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

Formulário de cotação de preço

À Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Encaminhamos a nossa Cotação de Preços

NOME DA EMPRESA: .....
CNPJ: .....
ENDEREÇO: .....
CIDADE: .....

Cotação de preço referente: fornecimento de material hidráulico, material de construção em geral e material elétrico, para atender as necessidades do município de Governador Luiz Rocha - MA.

Fornecimento de Material Hidráulico

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador soldável 40×1/4	Pc	160		
2	Boia para caixa d'água	Pc	100		
3	Bolsa p/vaso sanitário	Pc	200		
4	Caixa d'água 1000L c/tampa	Pc	50		
5	Caixa d'água 500L c/tampa	Pc	50		
6	Caixa descarga branca 9L	Pc	100		
7	Caixa descarga variadas	Pc	100		
8	Caixa sanfonada 100mm	Pc	100		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com  
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

9	Caixa sanfonada 150mm	Pc	50		
10	Caps soldável 32mm	Pc	80		
11	Caps soldável 50mm	Pc	80		
12	Caps roscável 1/2mm	Pc	80		
13	Caps soldável 20mm	Pc	80		
14	Cola branca 500g	Pc	40		
15	Cola branca 1000g	Pc	100		
16	Cola d'água 17g	Pc	100		
17	Cola instantânea	Pc	60		
18	Coluna p/lavatório	Pc	60		
19	Coluna s/lavatório	Pc	60		
20	Curva de esgoto longa 40mm	Pc	400		
21	Curva de esgoto longa 50mm 90°	Pc	300		
22	Engate de 40cm	Pc	100		
23	Engate flexível 30cm	Pc	80		
24	Fita veda rosca 12×10mm	Pc	170		
25	Joelho esgoto 100mm	Pc	120		
26	Joelho esgoto 40mm	Pc	40		
27	Joelho esgoto 50mm	Pc	200		
28	Joelho soldável 20mm	Pc	600		
29	Joelho soldável 25mm	PC	600		
30	Joelho soldável 60mm 45 graus	Pc	80		
31	Junção em y 100mm	Pç	60		
32	Kits p/banheiro 5 pçs branco	Pc	60		
33	Lavatório branco	Pc	60		
34	Luva de esgoto 40mm	Pç	600		
35	Luva soldável 20mm	Pc	600		
36	Luva soldável LR 20×1/2	Pc	800		
37	Luva soldável 25mm	Pç	200		
38	Luva soldável 40mm	Pç	180		
39	Luva soldável 50mm	Pç	200		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com  
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

40	Mangote p/máquina de lavar	Pc	60		
41	Mangueira p/jardim 30m	PC	40		
42	Nipe roscável ½	Pç	200		
43	Nipe branco roscável ¾	Pç	200		
44	Ralo redondo simples branco	Pç	160		
45	Registro de combo vermelho 20	Pç	100		
46	Registro pressão de plástico ½	Pc	60		
47	Registro pressão 1/2c40metálico	Pç	60		
48	Sifão de copo p/tanque 1 1/4 × 1	Pç	160		
49	Sifão de copo 1 1/2 × 1 ½	Pç	80		
50	Sifão de sanfonado	Pc	150		
51	Sifão de sanfonado 1 1/2 × 40mm	Pc	150		
52	Tanque duplo fibra 1,00×0,50	Pc	60		
53	Taps de rosca ½ branco	Pc	400		
54	Taps de rosca ¾ branco	Pc	200		
55	Tê de esgoto 100×50mm	PC	80		
56	Tê de esgoto 100mm	PC	80		
57	Tê de esgoto 40mm	PC	400		
58	Tê soldável 32mm	PC	100		
59	Tê soldável 20mm	PC	400		
60	Tê soldável 25mm	PC	180		
61	Tê soldável 40mm	Pc	100		
62	Torneira branca longa 1/2	Pc	80		
63	Torneira de pia ½ pequena branca	PC	80		
64	Torneira p/jardim 1/2 preta	PC	150		
65	Torneira p/lavatório ½ c40 sv	PC	80		
66	Torneira de longa p/pia plástico	Pc	60		
67	Tubo de descarga	PC	60		
68	Tubo de esgoto 100mm x 6m	PC	140		
69	Tubo de esgoto 40mm x 6m	PC	160		
70	Tubo de esgoto 50mm x 6m	PC	160		
71	Tubo de esgoto 75mm x 6m	PC	100		
72	Tubo soldável de 40mm x 6m	PC	120		
73	Tubo soldável de 50mm x 6m	Pc	80		
74	Tubo soldável de 32mm x 6m	Pc	100		

75	Válvula p/pia cromada	Pc	60		
76	Valvula p/ poço 1 1/4	Pç	70		
77	Vaso convencional branco	Pc	80		
	<b>VALOR TOTAL</b>				

### Fornecimento de material de construção em geral

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
78	Alicate Universal 8"	und	30		
79	Arame Galvanizado 18m	m	300		
80	Arame Recozido	kg	250		
81	Areia lavada	m	160		
82	Areia comum Para Construção	carrada	38		
83	Argamassa 20 kg	und	600		
84	Armário p Banheiro Branco	und	40		
85	Arrebite	und	2000		
86	Arruela ¼	und	2000		
87	Assento Sanitário Almofada	und	50		
88	Assento Sanitário bege	und	50		
89	Balde Plástico p Concreto 12 Lt	und	50		
90	Bandeja De Pintura	und	40		
91	Broca Aço Rápido 17/64"	und	50		
92	Broca Aço Rápido 3/16"	und	40		
93	Broca Aço Rápido 5/16" Irwin	und	40		
94	Broca Aço Rápido 9/32" Irwin	und	30		
95	Brocha de Pintura Tufada 1199-02	und	50		



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA  
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com  
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

96	Bucha com Gancho nº 10	und	1000		
97	Bucha de Redução esg. 50/40	und	70		
98	Bucha de Redução p/esgoto100-75	und	50		
99	Bucha de Redução Roscável Branca 1/2 3/4	und	100		
100	Cabo p rolo de pintura	und	40		
101	Cadeado E40mm	und	50		
102	Cadeado E60mm	und	50		
103	Cal Com 5kg	und	600		
104	Cantoneira Zincada 10"X12"	und	70		
105	Cantoneira Zincada 8" X10"	und	70		
106	Carro de Mão Metalosa	und	30		
107	Cavadeira Articular 110mm	und	20		
108	Chuveiro Plástico Branco 4"	und	80		
109	Cilindro de Reposição	und	20		
110	Cimento	und	1000		
111	Colher de Pedreiro 9	und	20		
112	Corante Liquido diversas cores	und	400		
113	Curva 90 graus soldavel de 60mm	und	100		
114	Desengripante Spray 300ml	und	60		
115	Disco de Lixa 60	und	100		
116	Disco Diamantado Concreto	und	50		
117	Disco Diamantado para Mármore	und	50		
118	Dobradiça de canto zincado	und	140		
119	Dobradiça Canto Polido 850×3.1/2	und	140		

120	Dobradiça Canto Polido 850×4	und	80		
121	Dobradiça Cartela 4" Urisck	und	80		
122	Dobradiça p Guarda-Roupa	und	80		
123	Durepox 50 gm	und	40		
124	Enxada Estreita Tramontina	und	80		
125	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	160		
126	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	80		
127	Fechadura Interna Alavanca	und	60		
128	Fechadura Bola Inox 46000/28	und	50		
129	Fechadura Alavanca	und	50		
130	Fechadura Bola Cromada	und	40		
131	Fechadura Externa Cromo Inox 40mm	und	40		
132	Fechadura Interna	und	40		
133	Ferro 1/4 p/construção com 3 kg	und	200		
134	Ferro 5/16 p Construção 5Kg	und	220		
135	Ferrolho Chato Porta Cadeado 700×4	und	20		
136	Ferrolho Chato Zincado 3' 460×3	und	40		
137	Ferrolho Redondo 5 pol	und	40		
138	Ferrolho Redondo Zincado 500×4	und	40		
139	Fita Adesiva Transparente	und	30		
140	Fita Crepe 18mmx50rn	und	40		
141	Lápis de Carpinteiro	und	60		
142	Lima para Enxada 8" (200mm)	und	30		

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

143	Linha p Pedreiro 100 mts	und	50		
144	Lixa D'Agua 360	und	400		
145	Lona Amarela 6 Largura	m	200		
146	Luva de Algodão Pigmentada 400	und	160		
147	Luva Latex M	Und	50		
148	Martelo Unha Básica 25mm	Und	50		
149	Máscara Descartável	Und	200		
150	Massa Acrílica 3,6 Lts	Und	80		
151	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	Und	80		
152	Óculos de segurança	Und	40		
153	Pa de Bico s Cabo	Und	60		
154	Parafuso de Fenda c/ Bucha 4,2x40	und	200		
155	Parafuso de fenda zincado 6.1x30	und	600		
156	Parafuso para vaso Nº 10	und	160		
157	Parafusos Pretos 002	und	3000		
158	Pedra Brita Nº 1 de Metro	m	120		
159	Pera p Cordão Torcido	und	120		
160	Pia Inox 1,50mts	Und	20		
161	Piso 30x30	M	600		
162	Piso Ceral Aspen Branco Esmaltado 38x38	M	600		
163	Pneu p carro de mão 4,10/3,50-8	Und	15		
164	Pneu p carro de mão Completo	Und	10		
165	Porta Cadeado	Und	30		
166	Prego 12x12	Pct	20		
167	Prego Gal s/cab. 8x8	Pct	40		
168	Pregos 13*18	Pct	20		
169	Rebite Pop Repuxo	und	300		

170	Regua de Alumínio Com 2mt	und	40		
171	Rejunte	und	300		
172	Rolo de Espuma 16-23cm s\cabo	und	50		
173	Rolo de Espuma Amarelo 5cm	und	60		
174	Rolo de Espuma Especial 15cm	und	90		
175	Rolo de Lã 15cm	und	90		
176	Rolo de Lã Carneiro c/Cabo 23	und	20		
177	Rolo de Pintura 25 Cm c/cabo	und	30		
178	Rolo de Polyester C/C 18-05cm	und	60		
179	Rolo Para Pintura 15mm Lã Carneiro	und	50		
180	Rolo Polyester 100% 15cm	und	20		
181	Serra Manual	und	200		
182	Serrote Diamante de 20	und	20		
183	Silicone 50g	und	60		
184	Talhadeira chata 12"	und	120		
185	Tela Galinheiro 1,80mtx50 Galvanizada	M	200		
186	Telha Colonial	und	5000		
187	Tijolo de 6 Furo	und	20000		
188	Tinner a granel	und	60		
189	Tinta Acrílica Azul Céu 3,6 Lts	und	20		
190	Tinta Acrílica Branco 18 Lts	und	120		
191	Tinta Acrílica Branco Neve 900ml	und	25		



192	Tinta Acrílica Branco Neve3,6 lts	und	25		
193	Tinta em pó	und	100		
194	Tinta Esm. Cinza Platina 3,6 lts	und	30		
195	Tinta Esm. Sint. Alumínio 900 ml	und	10		
196	Tinta Esm. Sint. Azul França 3,6 lts	und	10		
197	Tinta Esm. Sint. Branco 900ml	und	12		
198	Tinta Esm. Sintético Branco 112,5 ml	und	80		
199	Tinta Lat Acril int/ext Azul Real	und	100		
200	Tinta PVA Branco 18 Lts	und	80		
201	Tinta Verde Escolar 3,6L	und	80		
202	Treliça p/ Construção 6Mts	und	200		
203	Trena com 10mt	und	30		
204	Trena 5mts x 19mm	und	20		
205	Trena 3mt	und	20		
206	Trincha 2 "	und	20		
207	Trincha 4 "	und	20		
208	Verniz Extra Rápido 3,6L	und	20		
209	Verniz Incolor 900ml	und	30		
210	Zinco Galvanizado de 100 Cm Chapa 28mm	metro	100		
211	Zinco Galvanizado de 80 Cm Chapa De 28Mm	metro	100		
212	Zinco Galvanizado de 70 Cm Chapa De 28mm	metro	100		
213	Zinco Galvanizado de 50 Cm Chapa De 28Mm	metro	100		

214	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	und	100		
215	Massa Acrílica 3,6 Lts	und	100		
	<b>VALOR TOTAL</b>				

Fornecimento de material elétrico

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
214	Bomba Nauge 800-220	und	20		
215	Cabo PP 2x2,5mm	und	800		
216	Caixa de Energia Acrílica padrão	und	40		
217	Caixa De Luz 4x2 Amarela Tigre	und	400		
218	Canaleta com 2 mts	und	300		
219	Capacitor p Ventilador 250 Vac	und	100		
220	Chave de Fenda 1/4X8	und	40		
221	Chave De Teste	und	20		
222	Cigarra Externa	und	40		
223	Clip manofasico	und	800		
224	Fio Torcido 2x0,75mm Branco	mt	200		
225	Curva de Eletroduto 25mm	und	160		
226	Disjuntor Unipolar 20A	und	100		
227	Eletroduto Corrugado 1/2 Amarelo Volp	und	600		
228	Eletroduto Soldável 25mm Italpa (3Mts)	und	60		
229	Extensão 5 mts Daneva Universal	und	40		

230	Fio N2 10 cores variadas	mt	1000		
231	Fita Isolante 19mmX20mts	und	40		
232	Fita Isolante Imperial 18mmx10mts	und	40		
233	Grampo p haste de aterramento	und	40		
234	Haste de aterramento 1,20m x 1/2"	und	40		
235	Lâmpada Eletrônica 15w	und	600		
236	Lâmpada Eletrônica 20W	und	200		
237	Lâmpada Eletrônica 25w	und	80		
238	Lâmpada Eletrônica 34w	und	400		
239	Lâmpada Eletrônica 45w	und	400		
240	Lâmpada Eletrônica 9w	und	800		
241	Lâmpada Fluorescente 20W	und	800		
242	Lâmpada Fluorescente 40W	und	800		
243	Luminaria Comercial 2x20	und	400		
244	Plug Fêmea Preto Simples	und	80		
245	Plug Fêmea Universal	und	80		
246	Plug Macho	und	80		
247	Reator Conv. p lâmpada floresc. 20W	und	160		
248	Reator Conv. p lâmpada floresc.40W	und	160		
249	Reator Convencional de 20W	und	160		
250	Reator Eletrônico 1x20W	und	160		

251	Reator Eletrônico lx40W	und	200		
252	Reator Eletronico Bivolt 2x40W	und	200		
253	Soquete com Rabicho	und	400		
254	Soquete p/ Lâmpada fluorescente	und	400		
255	Soquete Porta Lâmpada c/ Pino	und	200		
256	Start para Lâmpada Florescente	und	200		
257	Lum.Publica 250W Aberta E-40	Und	200		
258	Braço p/Lum. Reto 1,00 x 3/4"	Und	200		
259	Reator Vapor Sodio Ext. 100W	Und	200		
260	Reator Vapor Sodio Ext. 70W	Und	200		
261	Reator Vapor Sodio Ext. 150W	Und	60		
262	Reator Vapor Sodio Ext. 250W	Und	80		
263	Reator Vapor Sodio Ext. 400W	Und	50		
264	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 100W	Und	400		
265	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-27 70W	Und	400		
266	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 250W	Und	200		
267	Lamp.Vapor Sodio Tub. E40 400W	Und	100		
268	Soquete Louça E-27	Und	400		
269	Soquete Louça E-40	Und	300		
270	Fio Torcido 2 x 1,50mm Branco	Mt	1200		

271	Fio Torcido 2 x 2/50mm Branco	MtJ	800		
272	Cabo PP 750V 2 x 1,50mm	Mt	800		
273	Cabo PP 1KV 4 x 6,00(71 m	Mt	600		
274	Cabo PP 1KV 3 x 10,00mm	Mt	400		
275	Parafuso Maquina 16 x 250mm	Und	150		
276	Parafuso Maquina 16 x 300mm	Und	100		
277	Parafuso Maquina 16 x 350mm	Und	80		
278	Parafuso Maquina 16 x 400mm	Und	70		
279	Escada Extensiva Fibra 5,10 x 9,00m	Und	4		
280	Cinto de Segurança Cargo	Und	4		
281	Talabarte de Corda c/Trava	Und	3		
282	Luva de Proteção de 20.000V	Par	3		
283	Para-Raios Polimerico 30KV 10KA	Und	20		
284	Chave Fusível Base 34,5KV 300?	Und	20		
285	Vara de Manopla 3 Lances 4,20M 34,5KV	Und	2		
286	Lum. Publica E-40 400W	Und	50		
287	Relê Foto-Elétrico NF 220V	Und	800		
288	Base p/Rele /Foto-Eletrico Fixa	Und	800		
289	Armação Pesada 1-Elemento	Und	200		
290	Isolador de Porcelana Roldana 72x72	Und	200		
291	Cabo Alumínio Quad. 4 x	Und	800		

	25,00mm				
292	Cabo Alumínio Quad. 4 x 16,00mm	Und	800		
293	Cabo Flex. 750V 2,50mm	Mt	800		
294	Cabo Flex. 750V 4,00mm	Mt	800		
295	Cabo Flex. 750V 6,00mm	Mt	800		
296	Braço p/Lum. Curvo 3,00m x 2"	Und	50		
297	Cabo Alumínio CAA c/Alma 2AWG	KG	200		
298	Isolador de Pino Multicorpo 34,5KV	Und	80		
299	Isolador de Disco Porcelana 6"	Und	80		
300	Pino Reto 34,5KV 340mm s/Arruela	Und	100		
	VALOR TOTAL				

LOCAL, DATA

---

ASSINATURA/RESPONSÁVEL

**IMPRIMIR PREFERENCIALMENTE EM PAPEL TIMBRADO/LOGOMARCA DA EMPRESA**



Valderi G. de Sousa  
CNPJ: 01.676.080/0001-62  
Insc. Estadual: 121521397  
Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro  
Presidente Dutra – MA  
Fone/Fax: (99) 3663 - 1861

### Formulário de cotação de preço

À Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Encaminhamos a nossa  
Cotação de Preços

**NOME DA EMPRESA: VALDERI G. DE SOUSA – ME -/ STILO CONSTRUÇÕES**

**CNPJ: 01.676.080/0001-62**

**ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ OLAVO SAMPAIO, 206. CENTRO – PRESIDENTE DUTRA- MA**

Cotação de preço referente: material hidráulico, material de construção em geral e material elétrico, para atender as necessidades do município de Governador Luiz Rocha - MA.

### Fornecimento de Material Hidráulico

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador soldável 40×1/4	Pc	160	R\$ 3,11	R\$ 497,60
2	Boia para caixa d'água	Pc	100	R\$ 13,42	R\$ 1.342,00
3	Bolsa p/vaso sanitário	Pc	200	R\$ 2,52	R\$ 504,00
4	Caixa d'água 1000L c/tampa	Pc	50	R\$ 480,26	R\$ 24.013,00
5	Caixa d'água 500L c/tampa	Pc	50	R\$ 327,75	R\$ 16.387,50
6	Caixa descarga branca 9L	Pc	100	R\$ 33,04	R\$ 3.304,00
7	Caixa descarga variadas	Pc	100	R\$ 33,04	R\$ 3.304,00
8	Caixa sanfonada 100mm	Pc	100	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
9	Caixa sanfonada 150mm	Pc	50	R\$ 19,18	R\$ 959,00
10	Caps soldável 32mm	Pc	80	R\$ 1,15	R\$ 92,00
11	Caps soldável 50mm	Pc	80	R\$ 3,85	R\$ 308,00
12	Caps roscável 1/2mm	Pc	80	R\$ 0,86	R\$ 68,80
13	Caps soldável 20mm	Pc	80	R\$ 0,83	R\$ 66,40
14	Cola branca 500g	Pc	40	R\$ 14,01	R\$ 560,40
15	Cola branca 1000g	Pc	100	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
16	Cola d'água 17g	Pc	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00
17	Cola instantânea	Pc	60	R\$ 8,26	R\$ 495,60
18	Coluna p/lavatório	Pc	60	R\$ 102,96	R\$ 6.177,60
19	Coluna s/lavatório	Pc	60	R\$ 93,22	R\$ 5.593,20
20	Curva de esgoto longa 40mm	Pc	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
21	Curva de esgoto longa 50mm	Pc	300	R\$ 8,41	R\$ 2.523,00



**Valderi G. de Sousa**  
**CNPJ: 01.676.080/0001-62**  
**Insc. Estadual: 121521397**  
**Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro**  
**Presidente Dutra – MA**  
**Fone/Fax: (99) 3663 - 1861**

	90°				
22	Engate de 40cm	Pc	100	R\$ 4,81	R\$ 481,00
23	Engate flexível 30cm	Pc	80	R\$ 3,54	R\$ 283,20
24	Fita veda rosca 12x10mm	Pc	170	R\$ 2,09	R\$ 355,30
25	Joelho esgoto 100mm	Pc	120	R\$ 6,81	R\$ 817,20
26	Joelho esgoto 40mm	Pc	40	R\$ 1,42	R\$ 56,80
27	Joelho esgoto 50mm	Pc	200	R\$ 2,63	R\$ 526,00
28	Joelho soldável 20mm	Pc	600	R\$ 0,58	R\$ 348,00
29	Joelho soldável 25mm	PC	600	R\$ 0,69	R\$ 414,00
30	Joelho soldável 60mm 45 graus	Pc	80	R\$ 14,75	R\$ 1.180,00
31	Junção em y 100mm	Pç	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
32	Kits p/banheiro 5 pçs branco	Pc	60	R\$ 80,54	R\$ 4.832,40
33	Lavatório branco	Pc	60	R\$ 104,14	R\$ 6.248,40
34	Luva de esgoto 40mm	Pç	600	R\$ 1,09	R\$ 654,00
35	Luva soldável 20mm	Pc	600	R\$ 0,54	R\$ 324,00
36	Luva soldável LR 20x1/2	Pc	800	R\$ 1,33	R\$ 1.064,00
37	Luva soldável 25mm	Pç	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00
38	Luva soldável 40mm	Pç	180	R\$ 3,27	R\$ 588,60
39	Luva soldável 50mm	Pç	200	R\$ 4,43	R\$ 886,00
40	Mangote p/máquina de lavar	Pc	60	R\$ 9,88	R\$ 592,80
41	Mangueira p/jardim 30m	PC	40	R\$ 42,63	R\$ 1.705,20
42	Nipe roscável 1/2	Pç	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
43	Nipe branco roscável 3/4	Pç	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
44	Ralo redondo simples branco	Pç	160	R\$ 7,52	R\$ 1.203,20
45	Registro de combo vermelho 20	Pç	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00
46	Registro pressão de plastico 1/2	Pc	60	R\$ 7,15	R\$ 429,00
47	Registro pressão 1/2c40metálico	Pç	60	R\$ 60,18	R\$ 3.610,80
48	Sifão de copo p/tanque 1 1/4 x 1	Pç	160	R\$ 19,25	R\$ 3.080,00
49	Sifão de copo 1 1/2 x 1 1/2	Pç	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
50	Sifão de sanfonado	Pc	150	R\$ 6,43	R\$ 964,50
51	Sifão de sanfonado 1 1/2 x 40mm	Pc	150	R\$ 8,87	R\$ 1.330,50
52	Tanque duplo fibra 1,00x0,50	Pc	60	R\$ 198,24	R\$ 11.894,40
53	Taps de rosca 1/2 branco	Pc	400	R\$ 0,66	R\$ 264,00
54	Taps de rosca 3/4 branco	Pc	200	R\$ 0,97	R\$ 194,00
55	Tê de esgoto 100x50mm	PC	80	R\$ 13,72	R\$ 1.097,60
56	Tê de esgoto 100mm	PC	80	R\$ 12,98	R\$ 1.038,40
57	Tê de esgoto 40mm	PC	400	R\$ 2,19	R\$ 876,00
58	Tê soldável 32mm	PC	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00





**Valderi G. de Sousa**  
**CNPJ: 01.676.080/0001-62**  
**Insc. Estadual: 121521397**  
**Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro**  
**Presidente Dutra – MA**  
**Fone/Fax: (99) 3663 - 1861**

59	Tê soldável 20mm	PC	400	R\$ 1,09	R\$ 436,00
60	Tê soldável 25mm	PC	180	R\$ 1,62	R\$ 291,60
61	Tê soldável 40mm	Pc	100	R\$ 7,08	R\$ 708,00
62	Torneira branca longa 1/2	Pc	80	R\$ 8,26	R\$ 660,80
63	Torneira de pia ½ pequena branca	PC	80	R\$ 4,13	R\$ 330,40
64	Torneira p/jardim 1/2 preta	PC	150	R\$ 3,84	R\$ 576,00
65	Torneira p/lavatório ½ c40 sv	PC	80	R\$ 73,16	R\$ 5.852,80
66	Torneira de longa p/pia plastico	Pc	60	R\$ 7,67	R\$ 460,20
67	Tubo de descarga	PC	60	R\$ 14,75	R\$ 885,00
68	Tubo de esgoto l00mm x 6m	PC	140	R\$ 94,11	R\$ 13.175,40
69	Tubo de esgoto 40mm x 6m	PC	160	R\$ 41,15	R\$ 6.584,00
70	Tubo de esgoto 50mm x 6m	PC	160	R\$ 47,64	R\$ 7.622,40
71	Tubo de esgoto 75mm x 6m	PC	100	R\$ 91,16	R\$ 9.116,00
72	Tubo soldável de 40mm x 6m	PC	120	R\$ 53,63	R\$ 6.435,60
73	Tubo soldável de 50mm x 6m	Pc	80	R\$ 115,20	R\$ 9.216,00
74	Tubo soldável de 32mm x 6m	Pc	100	R\$ 40,62	R\$ 4.062,00
75	Válvula p/pia cromada	Pc	60	R\$ 7,97	R\$ 478,20
76	Valvula p/ poço 1 1/4	Pç	70	R\$ 68,44	R\$ 4.790,80
77	Vaso convencional branco	Pc	80	R\$ 152,22	R\$ 12.177,60
	VALOR TOTAL				R\$ 207.474,20

### Fornecimento de material de construção em geral

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
78	Alicate Universal 8"	und	30	R\$ 38,94	R\$ 1.168,20
79	Arame Galvanizado 18m	m	300	R\$ 19,03	R\$ 5.709,00
80	Arame Recozido	kg	250	R\$ 20,95	R\$ 5.237,50
81	Areia lavada	m	160	R\$ 113,58	R\$ 18.172,80
82	Areia comum Para Construção	carrada	38	R\$ 318,60	R\$ 12.106,80
83	Argamassa 20 kg	und	600	R\$ 14,75	R\$ 8.850,00
84	Armário p Banheiro Branco	und	40	R\$ 110,21	R\$ 4.408,40
85	Arrebite	und	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
86	Arruela ¼	und	2000	R\$ 0,11	R\$ 220,00



Valderi G. de Sousa  
CNPJ: 01.676.080/0001-62  
Insc. Estadual: 121521397  
Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro  
Presidente Dutra – MA  
Fone/Fax: (99) 3663 - 1861

87	Assento Sanitário Almofada	und	50	R\$ 85,55	R\$ 4.277,50
88	Assento Sanitário bege	und	50	R\$ 38,79	R\$ 1.939,50
89	Balde Plástico p Concreto 12 Lt	und	50	R\$ 34,07	R\$ 1.703,50
90	Bandeja De Pintura	und	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
91	Broca Aço Rápido 17/64"	und	50	R\$ 10,35	R\$ 517,50
92	Broca Aço Rápido 3/16"	und	40	R\$ 8,29	R\$ 331,60
93	Broca Aço Rápido 5/16" Irwin	und	40	R\$ 13,81	R\$ 552,40
94	Broca Aço Rápido 9/32" Irwin	und	30	R\$ 14,31	R\$ 429,30
95	Brocha de Pintura Tufada 1199-02	und	50	R\$ 5,55	R\$ 277,50
96	Bucha com Gancho nº 10	und	1000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
97	Bucha de Redução esg. 50/40	und	70	R\$ 1,58	R\$ 110,60
98	Bucha de Redução p/esgoto 100-75	und	50	R\$ 6,64	R\$ 332,00
99	Bucha de Redução Roscável Branca 1/2 3/4	und	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00
100	Cabo p rolo de pintura	und	40	R\$ 8,26	R\$ 330,40
101	Cadeado E40mm	und	50	R\$ 25,08	R\$ 1.254,00
102	Cadeado E60mm	und	50	R\$ 59,30	R\$ 2.965,00
103	Cal Com 5kg	und	600	R\$ 8,85	R\$ 5.310,00
104	Cantoneira Zincada 10"X12"	und	70	R\$ 4,44	R\$ 310,80
105	Cantoneira Zincada 8" X10"	und	70	R\$ 3,25	R\$ 227,50
106	Carro de Mão Metalosa	und	30	R\$ 268,45	R\$ 8.053,50
107	Cavadeira Articular 110mm	und	20	R\$ 88,50	R\$ 1.770,00
108	Chuveiro Plástico Branco 4"	und	80	R\$ 8,56	R\$ 684,80
109	Cilindro de Reposição	und	20	R\$ 20,65	R\$ 413,00
110	Cimento	und	1000	R\$ 46,91	R\$ 46.910,00
111	Colher de Pedreiro 9	und	20	R\$ 23,90	R\$ 478,00
112	Corante Liquido diversas cores	und	400	R\$ 5,04	R\$ 2.016,00
113	Curva 90 graus soldavel de 60mm	und	100	R\$ 23,31	R\$ 2.331,00
114	Desengripante Spray 300ml	und	60	R\$ 7,61	R\$ 456,60
115	Disco de Lixa 60	und	100	R\$ 8,79	R\$ 879,00
116	Disco Diamantado Concreto	und	50	R\$ 22,13	R\$ 1.106,50
117	Disco Diamantado para Mármore	und	50	R\$ 51,33	R\$ 2.566,50
118	Dobradiça de canto zincado	und	140	R\$ 5,40	R\$ 756,00
119	Dobradiça Canto Polido 850x3.1/2	und	140	R\$ 4,63	R\$ 648,20
120	Dobradiça Canto Polido 850x4	und	80	R\$ 6,49	R\$ 519,20



Valderi G. de Sousa  
CNPJ: 01.676.080/0001-62  
Insc. Estadual: 121521397  
Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro  
Presidente Dutra – MA  
Fone/Fax: (99) 3663 - 1861

121	Dobradiça Cartela 4" Urisck	und	80	R\$ 18,53	R\$ 1.482,40
122	Dobradiça p Guarda-Roupa	und	80	R\$ 4,25	R\$ 340,00
123	Durepox 50 gm	und	40	R\$ 5,75	R\$ 230,00
124	Enxada Estreita Tramontina	und	80	R\$ 32,75	R\$ 2.620,00
125	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	160	R\$ 6,34	R\$ 1.014,40
126	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	80	R\$ 6,34	R\$ 507,20
127	Fechadura Interna Alavanca	und	60	R\$ 38,31	R\$ 2.298,60
128	Fechadura Bola Inox 46000/28	und	50	R\$ 40,71	R\$ 2.035,50
129	Fechadura Alavanca	und	50	R\$ 46,17	R\$ 2.308,50
130	Fechadura Bola Cromada	und	40	R\$ 46,91	R\$ 1.876,40
131	Fechadura Externa Cromo Inox 40mm	und	40	R\$ 55,17	R\$ 2.206,80
132	Fechadura Interna	und	40	R\$ 18,29	R\$ 731,60
133	Ferro 1/4 p/construção com 3 kg	und	200	R\$ 46,64	R\$ 9.328,00
134	Ferro 5/16 p Construção 5Kg	und	220	R\$ 69,35	R\$ 15.257,00
135	Ferrolho Chato Porta Cadeado 700x4	und	20	R\$ 7,38	R\$ 147,60
136	Ferrolho Chato Zincado 3' 460x3	und	40	R\$ 3,92	R\$ 156,80
137	Ferrolho Redondo 5 pol	und	40	R\$ 5,75	R\$ 230,00
138	Ferrolho Redondo Zincado 500x4	und	40	R\$ 5,07	R\$ 202,80
139	Fita Adesiva Transparente	und	30	R\$ 3,42	R\$ 102,60
140	Fita Crepe 18mmx50rn	und	40	R\$ 4,81	R\$ 192,40
141	Lápis de Carpinteiro	und	60	R\$ 1,68	R\$ 100,80
142	Lima para Enxada 8" (200mm)	und	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
143	Linha p Pedreiro 100 mts	und	50	R\$ 5,87	R\$ 293,50
144	Lixa D'Agua 360	und	400	R\$ 1,73	R\$ 692,00
145	Lona Amarela 6 Largura	m	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
146	Luva de Algodão Pigmentada 400	und	160	R\$ 3,84	R\$ 614,40
147	Luva Latex M	Und	50	R\$ 5,22	R\$ 261,00
148	Martelo Unha Básica 25mm	Und	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
149	Máscara Descartável	Und	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00
150	Massa Acrílica 3,6 Lts	Und	80	R\$ 34,22	R\$ 2.737,60
151	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	Und	80	R\$ 21,54	R\$ 1.723,20
152	Óculos de segurança	Und	40	R\$ 9,74	R\$ 389,60
153	Pa de Bico s Cabo	Und	60	R\$ 28,41	R\$ 1.704,60



Valderi G. de Sousa  
CNPJ: 01.676.080/0001-62  
Insc. Estadual: 121521397  
Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro  
Presidente Dutra – MA  
Fone/Fax: (99) 3663 - 1861

154	Parafuso de Fenda c/ Bucha 4,2x40	und	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
155	Parafuso de fenda zincado 6.1x30	und	600	R\$ 0,27	R\$ 162,00
156	Parafuso para vaso Nº 10	und	160	R\$ 1,77	R\$ 283,20
157	Parafusos Pretos 002	und	3000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
158	Pedra Brita Nº 1 de Metro	m	120	R\$ 236,00	R\$ 28.320,00
159	Pera p Cordão Torcido	und	120	R\$ 5,07	R\$ 608,40
160	Pia Inox 1,50mts	Und	20	R\$ 242,49	R\$ 4.849,80
161	Piso 30x30	M	600	R\$ 30,09	R\$ 18.054,00
162	Piso Ceral Aspen Branco Esmaltado 38x38	M	600	R\$ 31,27	R\$ 18.762,00
163	Pneu p carro de mão 4,10/3,50-8	Und	15	R\$ 52,66	R\$ 789,90
164	Pneu p carro de mão Completo	Und	10	R\$ 114,02	R\$ 1.140,20
165	Porta Cadeado	Und	30	R\$ 6,52	R\$ 195,60
166	Prego 12x12	Pct	20	R\$ 24,99	R\$ 499,80
167	Prego Gal s/cab. 8x8	Pct	40	R\$ 24,99	R\$ 999,60
168	Pregos 13*18	Pct	20	R\$ 21,45	R\$ 429,00
169	Rebite Pop Repuxo	und	300	R\$ 0,18	R\$ 54,00
170	Regua de Alumínio Com 2mt	und	40	R\$ 44,55	R\$ 1.782,00
171	Rejunte	und	300	R\$ 9,59	R\$ 2.877,00
172	Rolo de Espuma 16-23cm s\cabo	und	50	R\$ 10,62	R\$ 531,00
173	Rolo de Espuma Amarelo 5cm	und	60	R\$ 7,17	R\$ 430,20
174	Rolo de Espuma Especial 15cm	und	90	R\$ 7,55	R\$ 679,50
175	Rolo de Lã 15cm	und	90	R\$ 16,08	R\$ 1.447,20
176	Rolo de Lã Carneiro c/Cabo 23	und	20	R\$ 26,26	R\$ 525,20
177	Rolo de Pintura 25 Cm c/cabo	und	30	R\$ 21,54	R\$ 646,20
178	Rolo de Polyester C/C 18-05cm	und	60	R\$ 4,28	R\$ 256,80
179	Rolo Para Pintura 15mm Lã Carneiro	und	50	R\$ 23,01	R\$ 1.150,50
180	Rolo Polyester 100% 15cm	und	20	R\$ 19,18	R\$ 383,60
181	Serra Manual	und	200	R\$ 9,74	R\$ 1.948,00
182	Serrote Diamante de 20	und	20	R\$ 38,94	R\$ 778,80
183	Silicone 50g	und	60	R\$ 6,40	R\$ 384,00
184	Talhadeira chata 12"	und	120	R\$ 11,80	R\$ 1.416,00
185	Tela Galinheiro 1,80mtx50 Galvanizada	M	200	R\$ 7,23	R\$ 1.446,00
186	Telha Colonial	und	5000	R\$ 1,33	R\$ 6.650,00



**Valderi G. de Sousa**  
**CNPJ: 01.676.080/0001-62**  
**Insc. Estadual: 121521397**  
**Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro**  
**Presidente Dutra – MA**  
**Fone/Fax: (99) 3663 - 1861**

187	Tijolo de 6 Furo	und	20000	R\$ 0,76	R\$ 15.200,00
188	Tinner a granel	und	60	R\$ 13,48	R\$ 808,80
189	Tinta Acrílica Azul Céu 3,6 Lts	und	20	R\$ 43,93	R\$ 878,60
190	Tinta Acrílica Branco 18 Lts	und	120	R\$ 180,39	R\$ 21.646,80
191	Tinta Acrílica Branco Neve 900ml	und	25	R\$ 34,49	R\$ 862,25
192	Tinta Acrílica Branco Neve 3,6 lts	und	25	R\$ 46,29	R\$ 1.157,25
193	Tinta em pó	und	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
194	Tinta Esm. Cinza Platina 3,6 lts	und	30	R\$ 82,90	R\$ 2.487,00
195	Tinta Esm. Sint. Alumínio 900 ml	und	10	R\$ 30,33	R\$ 303,30
196	Tinta Esm. Sint. Azul França 3,6 lts	und	10	R\$ 79,36	R\$ 793,60
197	Tinta Esm. Sint. Branco 900ml	und	12	R\$ 25,31	R\$ 303,72
198	Tinta Esm. Sintético Branco 112,5 ml	und	80	R\$ 6,34	R\$ 507,20
199	Tinta Lat Acril int/ext Azul Real	und	100	R\$ 189,98	R\$ 18.998,00
200	Tinta PVA Branco 18 Lts	und	80	R\$ 183,34	R\$ 14.667,20
201	Tinta Verde Escolar 3,6L	und	80	R\$ 91,16	R\$ 7.292,80
202	Treliça p/ Construção 6Mts	und	200	R\$ 58,41	R\$ 11.682,00
203	Trena com 10mt	und	30	R\$ 33,48	R\$ 1.004,40
204	Trena 5mts x 19mm	und	20	R\$ 14,31	R\$ 286,20
205	Trena 3mt	und	20	R\$ 8,85	R\$ 177,00
206	Trincha 2 "	und	20	R\$ 6,31	R\$ 126,20
207	Trincha 4 "	und	20	R\$ 12,69	R\$ 253,80
208	Verniz Extra Rápido 3,6L	und	20	R\$ 106,35	R\$ 2.127,00
209	Verniz Incolor 900ml	und	30	R\$ 34,37	R\$ 1.031,10
210	Zinco Galvanizado de 100 Cm Chapa 28mm	metro	100	R\$ 49,86	R\$ 4.986,00
211	Zinco Galvanizado de 80 Cm Chapa De 28Mm	metro	100	R\$ 40,92	R\$ 4.092,00
212	Zinco Galvanizado de 70 Cm Chapa De 28mm	metro	100	R\$ 35,55	R\$ 3.555,00
213	Zinco Galvanizado de 50 Cm Chapa De 28Mm	metro	100	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00
214	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	und	100	R\$ 74,93	R\$ 7.493,00
215	Massa Acrílica 3,6 Lts	und	100	R\$ 135,70	R\$ 13.570,00



Valderi G. de Sousa  
CNPJ: 01.676.080/0001-62  
Insc. Estadual: 121521397  
Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro  
Presidente Dutra – MA  
Fone/Fax: (99) 3663 - 1861

	VALOR TOTAL				R\$ 442.952,12
--	-------------	--	--	--	----------------

### Fornecimento de material elétrico

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
214	Bomba Nauge 800-220	und	20	R\$ 542,51	R\$ 10.850,20
215	Cabo PP 2x2,5mm	und	800	R\$ 7,66	R\$ 6.128,00
216	Caixa de Energia Acrílica padrão	und	40	R\$ 71,39	R\$ 2.855,60
217	Caixa De Luz 4x2 Amarela Tigre	und	400	R\$ 1,65	R\$ 660,00
218	Canaleta com 2 mts	und	300	R\$ 8,11	R\$ 2.433,00
219	Capacitor p Ventilador 250 Vac	und	100	R\$ 8,02	R\$ 802,00
220	Chave de Fenda 1/4X8	und	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
221	Chave De Teste	und	20	R\$ 3,98	R\$ 79,60
222	Cigarra Externa	und	40	R\$ 19,35	R\$ 774,00
223	Clip manofasico	und	800	R\$ 0,63	R\$ 504,00
224	Fio Torcido 2x0,75mm Branco	mt	200	R\$ 2,07	R\$ 414,00
225	Curva de Eletroduto 25mm	und	160	R\$ 2,89	R\$ 462,40
226	Disjuntor Unipolar 20A	und	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
227	Eletroduto Corrugado 1/2 Amarelo Volp	und	600	R\$ 1,65	R\$ 990,00
228	Eletroduto Soldável 25mm Italpa (3Mts)	und	60	R\$ 15,49	R\$ 929,40
229	Extensão 5 mts Daneva Universal	und	40	R\$ 32,16	R\$ 1.286,40
230	Fio N2 10 cores variadas	mt	1000	R\$ 4,53	R\$ 4.530,00
231	Fita Isolante 19mmX20mts	und	40	R\$ 7,23	R\$ 289,20
232	Fita Isolante Imperial 18mmxl0mts	und	40	R\$ 4,96	R\$ 198,40



Valderi G. de Sousa  
CNPJ: 01.676.080/0001-62  
Insc. Estadual: 121521397  
Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro  
Presidente Dutra – MA  
Fone/Fax: (99) 3663 - 1861

233	Grampo p haste de aterramento	und	40	R\$ 4,87	R\$ 194,80
234	Haste de aterramento l,20m x 1/2"	und	40	R\$ 15,93	R\$ 637,20
235	Lâmpada Eletrônica 15w	und	600	R\$ 14,60	R\$ 8.760,00
236	Lâmpada Eletrônica 20W	und	200	R\$ 15,78	R\$ 3.156,00
237	Lâmpada Eletrônica 25w	und	80	R\$ 21,54	R\$ 1.723,20
238	Lâmpada Eletrônica 34w	und	400	R\$ 29,21	R\$ 11.684,00
239	Lâmpada Eletrônica 45w	und	400	R\$ 49,56	R\$ 19.824,00
240	Lâmpada Eletrônica 9w	und	800	R\$ 13,57	R\$ 10.856,00
241	Lâmpada Fluorescente 20W	und	800	R\$ 15,34	R\$ 12.272,00
242	Lâmpada Fluorescente 40W	und	800	R\$ 14,46	R\$ 11.568,00
243	Luminaria Comercial 2x20	und	400	R\$ 74,17	R\$ 29.668,00
244	Plug Fêmea Preto Simples	und	80	R\$ 3,69	R\$ 295,20
245	Plug Fêmea Universal	und	80	R\$ 8,38	R\$ 670,40
246	Plug Macho	und	80	R\$ 5,40	R\$ 432,00
247	Reator Conv. p lâmpada floresc. 20W	und	160	R\$ 14,41	R\$ 2.305,60
248	Reator Conv. p lâmpada floresc.40W	und	160	R\$ 14,41	R\$ 2.305,60
249	Reator Convencional de 20W	und	160	R\$ 14,41	R\$ 2.305,60
250	Reator Eletrônico lx20W	und	160	R\$ 24,34	R\$ 3.894,40
251	Reator Eletrônico lx40W	und	200	R\$ 27,29	R\$ 5.458,00
252	Reator Eletronico Bivolt 2x40W	und	200	R\$ 49,56	R\$ 9.912,00
253	Soquete com Rabicho	und	400	R\$ 3,19	R\$ 1.276,00



**Valderi G. de Sousa**  
**CNPJ: 01.676.080/0001-62**  
**Insc. Estadual: 121521397**  
**Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro**  
**Presidente Dutra – MA**  
**Fone/Fax: (99) 3663 - 1861**

254	Soquete p/ Lâmpada fluorescente	und	400	R\$ 1,56	R\$ 624,00
255	Soquete Porta Lâmpada c/ Pino	und	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
256	Start para Lâmpada Florescente	und	200	R\$ 2,15	R\$ 430,00
257	Lum.Publica 250W Aberta E-40	Und	200	R\$ 66,38	R\$ 13.276,00
258	Braço p/Lum. Reto 1,00 x 3/4"	Und	200	R\$ 38,35	R\$ 7.670,00
259	Reator Vapor Sodio Ext. 100W	Und	200	R\$ 110,92	R\$ 22.184,00
260	Reator Vapor Sodio Ext. 70W	Und	200	R\$ 108,56	R\$ 21.712,00
261	Reator Vapor Sodio Ext. 150W	Und	60	R\$ 113,28	R\$ 6.796,80
262	Reator Vapor Sodio Ext. 250W	Und	80	R\$ 122,13	R\$ 9.770,40
263	Reator Vapor Sodio Ext. 400W	Und	50	R\$ 182,61	R\$ 9.130,50
264	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 100W	Und	400	R\$ 43,66	R\$ 17.464,00
265	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-27 70W	Und	400	R\$ 39,24	R\$ 15.696,00
266	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 250W	Und	200	R\$ 53,99	R\$ 10.798,00
267	Lamp.Vapor Sodio Tub. E40 400W	Und	100	R\$ 67,26	R\$ 6.726,00
268	Soquete Louça E-27	Und	400	R\$ 5,46	R\$ 2.184,00
269	Soquete Louça E-40	Und	300	R\$ 9,53	R\$ 2.859,00
270	Fio Torcido 2 x 1,50mm Branco	Mt	1200	R\$ 3,47	R\$ 4.164,00
271	Fio Torcido 2 x 2,50mm Branco	Mtj	800	R\$ 5,02	R\$ 4.016,00
272	Cabo PP 750V 2 x 1,50mm	Mt	800	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00
273	Cabo PP 1KV 4 x 6,00(71 m	Mt	600	R\$ 37,76	R\$ 22.656,00
274	Cabo PP 1KV 3 x 10,00mm	Mt	400	R\$ 33,51	R\$ 13.404,00





**Valderi G. de Sousa**  
**CNPJ: 01.676.080/0001-62**  
**Insc. Estadual: 121521397**  
**Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro**  
**Presidente Dutra – MA**  
**Fone/Fax: (99) 3663 - 1861**

275	Parafuso Maquina 16 x 250mm	Und	150	R\$ 15,05	R\$ 2.257,50
276	Parafuso Maquina 16 x 300mm	Und	100	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00
277	Parafuso Maquina 16 x 350mm	Und	80	R\$ 18,95	R\$ 1.516,00
278	Parafuso Maquina 16 x 400mm	Und	70	R\$ 21,39	R\$ 1.497,30
279	Escada Extensiva Fibra 5,10 x 9,00m	Und	4	R\$ 2.490,39	R\$ 9.961,56
280	Cinto de Segurança Cargo	Und	4	R\$ 177,30	R\$ 709,20
281	Talabarte de Corda c/Trava	Und	3	R\$ 218,30	R\$ 654,90
282	Luva de Proteção de 20.000V	Par	3	R\$ 843,43	R\$ 2.530,29
283	Para-Raios Polimerico 30KV 10KA	Und	20	R\$ 417,43	R\$ 8.348,60
284	Chave Fusível Base 34,5KV 300?	Und	20	R\$ 414,77	R\$ 8.295,40
285	Vara de Manopla 3 Lances 4,20M 34,5KV	Und	2	R\$ 1.239,00	R\$ 2.478,00
286	Lum. Publica E-40 400W	Und	50	R\$ 77,59	R\$ 3.879,50
287	Relê Foto-Elétrico NF 220V	Und	800	R\$ 23,90	R\$ 19.120,00
288	Base p/Rele /Foto-Eletrico Fixa	Und	800	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
289	Armação Pesada 1-Elemento	Und	200	R\$ 28,32	R\$ 5.664,00
290	Isolador de Porcelana Roldana 72x72	Und	200	R\$ 8,84	R\$ 1.768,00
291	Cabo Alumínio Quad. 4 x 25,00mm	Und	800	R\$ 19,96	R\$ 15.968,00
292	Cabo Alumínio Quad. 4 x 16,00mm	Und	800	R\$ 12,95	R\$ 10.360,00
293	Cabo Flex. 750V 2,50mm	Mt	800	R\$ 3,13	R\$ 2.504,00
294	Cabo Flex. 750V 4,00mm	Mt	800	R\$ 5,52	R\$ 4.416,00



**Valderi G. de Sousa**  
**CNPJ: 01.676.080/0001-62**  
**Insc. Estadual: 121521397**  
**Av. José Olavo Sampaio, 206. Centro**  
**Presidente Dutra – MA**  
**Fone/Fax: (99) 3663 - 1861**

295	Cabo Flex. 750V 6,00mm	Mt	800	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00
296	Braço p/Lum. Curvo 3,00m x 2"	Und	50	R\$ 236,00	R\$ 11.800,00
297	Cabo Alumínio CAA c/Alma 2AWG	KG	200	R\$ 59,30	R\$ 11.860,00
298	Isolador de Pino Multicorpo 34,5KV	Und	80	R\$ 108,56	R\$ 8.684,80
299	Isolador de Disco Porcelana 6"	Und	80	R\$ 91,75	R\$ 7.340,00
300	Pino Reto 34,5KV 340mm s/Arruela	Und	100	R\$ 38,94	R\$ 3.894,00
	VALOR TOTAL				R\$ 531.148,95

Presidente Dutra (MA), 27 de janeiro de 2022

**STILO CONSTRUÇÕES**  
**VALDERI G. DE SOUSA**  
**CNPJ: 01.676.080/0001-62**



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

## Formulário de cotação de preço

À Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Encaminhamos a  
nossa Cotação de Preços

**NOME DA EMPRESA:** F. RAFAEL C. VERAS – ME ( RAFAEL CONSTRUÇÃO )

**CNPJ:** 17.980.205/0001-83

**ENDEREÇO:** Rua Maria Gomes, 34 – Centro , Governador Luiz Rocha - MA

Cotação de preço referente: fornecimento de material hidráulico, material de construção em geral e material elétrico, para atender as necessidades do município de Governador Luiz Rocha - MA.

### Fornecimento de Material Hidráulico

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador soldável 40×1/4	Pc	160	3,55	R\$ 568,00
2	Boia para caixa d'água	Pc	100	14,60	R\$ 1.460,00
3	Bolsa p/vaso sanitário	Pc	200	2,90	R\$ 580,00
4	Caixa d'água 1000L c/tampa	Pc	50	531,40	R\$ 26.570,00
5	Caixa d'água 500L c/tampa	Pc	50	361,40	R\$ 18.070,00
6	Caixa descarga branca 9L	Pc	100	36,40	R\$ 3.640,00
7	Caixa descarga variadas	Pc	100	36,40	R\$ 3.640,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

8	Caixa sanfonada 100mm	Pc	100	13,15	R\$	1.315,00
9	Caixa sanfonada 150mm	Pc	50	21,80	R\$	1.090,00
10	Caps soldável 32mm	Pc	80	1,30	R\$	104,00
11	Caps soldável 50mm	Pc	80	4,30	R\$	344,00
12	Caps roscável 1/2mm	Pc	80	0,90	R\$	72,00
13	Caps soldável 20mm	Pc	80	0,90	R\$	72,00
14	Cola branca 500g	Pc	40	15,90	R\$	636,00
15	Cola branca 1000g	Pc	100	26,80	R\$	2.680,00
16	Cola d'água 17g	Pc	100	2,30	R\$	230,00
17	Cola instantânea	Pc	60	9,30	R\$	558,00
18	Coluna p/lavatório	Pc	60	115,80	R\$	6.948,00
19	Coluna s/lavatório	Pc	60	103,70	R\$	6.222,00
20	Curva de esgoto longa 40mm	Pc	400	5,80	R\$	2.320,00
21	Curva de esgoto longa 50mm 90°	Pc	300	9,30	R\$	2.790,00
22	Engate de 40cm	Pc	100	5,40	R\$	540,00
23	Engate flexível 30cm	Pc	80	4,00	R\$	320,00
24	Fita veda rosca 12×10mm	Pc	170	2,38	R\$	404,60
25	Joelho esgoto 100mm	Pc	120	7,50	R\$	900,00
26	Joelho esgoto 40mm	Pc	40	1,60	R\$	64,00
27	Joelho esgoto 50mm	Pc	200	2,95	R\$	590,00
28	Joelho soldável 20mm	Pc	600	0,60	R\$	360,00
29	Joelho soldável 25mm	PC	600	0,80	R\$	480,00
30	Joelho soldável 60mm 45 graus	Pc	80	16,20	R\$	1.296,00
31	Junção em y 100mm	Pç	60	19,80	R\$	1.188,00
32	Kits p/banheiro 5 pçs branco	Pc	60	90,80	R\$	5.448,00
33	Lavatório branco	Pc	60	114,90	R\$	6.894,00
34	Luva de esgoto 40mm	Pç	600	1,20	R\$	720,00
35	Luva soldável 20mm	Pc	600	0,60	R\$	360,00
36	Luva soldável LR 20×1/2	Pc	800	1,50	R\$	1.200,00
37	Luva soldável 25mm	Pç	200	1,00	R\$	200,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

38	Luva soldável 40mm	Pç	180	3,50	R\$	630,00
39	Luva soldável 50mm	Pç	200	5,00	R\$	1.000,00
40	Mangote p/máquina de lavar	Pc	60	11,00	R\$	660,00
41	Mangueira p/jardim 30m	PC	40	49,50	R\$	1.980,00
42	Nipe roscável ½	Pç	200	0,90	R\$	180,00
43	Nipe branco roscável ¾	Pç	200	1,10	R\$	220,00
44	Ralo redondo simples branco	Pç	160	8,35	R\$	1.336,00
45	Registro de combo vermelho 20	Pç	100	9,90	R\$	990,00
46	Registro pressão de plástico ½	Pc	60	8,00	R\$	480,00
47	Registro pressão 1/2c40metálico	Pç	60	67,30	R\$	4.038,00
48	Sifão de copo p/tanque 1 1/4 x 1	Pç	160	22,90	R\$	3.664,00
49	Sifão de copo 1 1/2 x 1 ½	Pç	80	20,50	R\$	1.640,00
50	Sifão de sanfonado	Pc	150	7,10	R\$	1.065,00
51	Sifão de sanfonado 1 1/2 x 40mm	Pc	150	10,00	R\$	1.500,00
52	Tanque duplo fibra 1,00x0,50	Pc	60	218,90	R\$	13.134,00
53	Taps de rosca ½ branco	Pc	400	0,70	R\$	280,00
54	Taps de rosca ¾ branco	Pc	200	1,10	R\$	220,00
55	Tê de esgoto 100x50mm	PC	80	15,20	R\$	1.216,00
56	Tê de esgoto 100mm	PC	80	14,20	R\$	1.136,00
57	Tê de esgoto 40mm	PC	400	2,40	R\$	960,00
58	Tê soldável 32mm	PC	100	3,30	R\$	330,00
59	Tê soldável 20mm	PC	400	1,20	R\$	480,00
60	Tê soldável 25mm	PC	180	1,80	R\$	324,00
61	Tê soldável 40mm	Pc	100	8,00	R\$	800,00
62	Torneira branca longa 1/2	Pc	80	9,40	R\$	752,00
63	Torneira de pia ½ pequena branca	PC	80	4,70	R\$	376,00
64	Torneira p/jardim 1/2 preta	PC	150	4,40	R\$	660,00
65	Torneira p/lavatório ½ c40 sv	PC	80	82,10	R\$	6.568,00
66	Torneira de longa p/pia plástico	Pc	60	8,70	R\$	522,00
67	Tubo de descarga	PC	60	16,60	R\$	996,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

68	Tubo de esgoto 100mm x 6m	PC	140	104,80	R\$	14.672,00
69	Tubo de esgoto 40mm x 6m	PC	160	45,20	R\$	7.232,00
70	Tubo de esgoto 50mm x 6m	PC	160	52,60	R\$	8.416,00
71	Tubo de esgoto 75mm x 6m	PC	100	101,50	R\$	10.150,00
72	Tubo soldável de 40mm x 6m	PC	120	59,10	R\$	7.092,00
73	Tubo soldável de 50mm x 6m	Pc	80	126,90	R\$	10.152,00
74	Tubo soldável de 32mm x 6m	Pc	100	45,40	R\$	4.540,00
75	Válvula p/pia cromada	Pc	60	9,00	R\$	540,00
76	Valvula p/ poço 1 1/4	Pç	70	76,50	R\$	5.355,00
77	Vaso convencional branco	Pc	80	166,70	R\$	13.336,00
	VALOR TOTAL				R\$	230.495,60

## Fornecimento de material de construção em geral

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
78	Alicate Universal 8"	und	30	42,80	R\$ 1.284,00
79	Arame Galvanizado 18m	m	300	21,30	R\$ 6.390,00
80	Arame Recozido	kg	250	23,10	R\$ 5.775,00
81	Areia lavada	m	160	126,40	R\$ 20.224,00
82	Areia comum Para Construção	carrada	38	355,20	R\$ 13.497,60
83	Argamassa 20 kg	und	600	16,20	R\$ 9.720,00
84	Armário p Banheiro Branco	und	40	120,50	R\$ 4.820,00
85	Arrebite	und	2000	0,20	R\$ 400,00
86	Arruela ¼	und	2000	0,20	R\$ 400,00
87	Assento Sanitário Almofada	und	50	97,80	R\$ 4.890,00
88	Assento Sanitário bege	und	50	43,40	R\$ 2.170,00
89	Balde Plástico p Concreto 12 Lt	und	50	37,90	R\$ 1.895,00
90	Bandeja De Pintura	und	40	9,80	R\$ 392,00
91	Broca Aço Rápido 17/64"	und	50	11,40	R\$ 570,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

92	Broca Aço Rápido 3/16"	und	40	9,00	R\$	360,00
93	Broca Aço Rápido 5/16" Irwin	und	40	15,20	R\$	608,00
94	Broca Aço Rápido 9/32" Irwin	und	30	15,70	R\$	471,00
95	Brocha de Pintura Tufada 1199-02	und	50	6,20	R\$	310,00
96	Bucha com Gancho nº 10	und	1000	0,70	R\$	700,00
97	Bucha de Redução esg. 50/40	und	70	1,70	R\$	119,00
98	Bucha de Redução p/esgoto 100-75	und	50	7,40	R\$	370,00
99	Bucha de Redução Roscável Branca 1/2 3/4	und	100	1,50	R\$	150,00
100	Cabo p rolo de pintura	und	40	9,30	R\$	372,00
101	Cadeado E40mm	und	50	28,10	R\$	1.405,00
102	Cadeado E60mm	und	50	66,00	R\$	3.300,00
103	Cal Com 5kg	und	600	10,00	R\$	6.000,00
104	Cantoneira Zincada 10"X12"	und	70	5,00	R\$	350,00
105	Cantoneira Zincada 8" X10"	und	70	3,50	R\$	245,00
106	Carro de Mão Metalosa	und	30	296,60	R\$	8.898,00
107	Cavadeira Articular 110mm	und	20	99,10	R\$	1.982,00
108	Chuveiro Plástico Branco 4"	und	80	9,70	R\$	776,00
109	Cilindro de Reposição	und	20	23,10	R\$	462,00
110	Cimento	und	1000	52,30	R\$	52.300,00
111	Colher de Pedreiro 9	und	20	27,10	R\$	542,00
112	Corante Líquido diversas cores	und	400	5,60	R\$	2.240,00
113	Curva 90 graus soldavel de 60mm	und	100	25,70	R\$	2.570,00
114	Desengripante Spray 300ml	und	60	8,30	R\$	498,00
115	Disco de Lixa 60	und	100	16,00	R\$	1.600,00
116	Disco Diamantado Concreto	und	50	24,80	R\$	1.240,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

117	Disco Diamantado para Mármore	und	50	57,70	R\$	2.885,00
118	Dobradiça de canto zincado	und	140	5,80	R\$	812,00
119	Dobradiça Canto Polido 850×3.1/2	und	140	5,10	R\$	714,00
120	Dobradiça Canto Polido 850×4	und	80	7,20	R\$	576,00
121	Dobradiça Cartela 4" Urisk	und	80	20,80	R\$	1.664,00
122	Dobradiça p Guarda-Roupa	und	80	4,80	R\$	384,00
123	Durepox 50 gm	und	40	6,40	R\$	256,00
124	Enxada Estreita Tramontina	und	80	37,00	R\$	2.960,00
125	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	160	7,00	R\$	1.120,00
126	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	80	7,00	R\$	560,00
127	Fechadura Interna Alavanca	und	60	43,20	R\$	2.592,00
128	Fechadura Bola Inox 46000/28	und	50	44,90	R\$	2.245,00
129	Fechadura Alavanca	und	50	51,60	R\$	2.580,00
130	Fechadura Bola Cromada	und	40	51,70	R\$	2.068,00
131	Fechadura Externa Cromo Inox 40mm	und	40	61,70	R\$	2.468,00
132	Fechadura Interna	und	40	20,50	R\$	820,00
133	Ferro 1/4 p/construção com 3 kg	und	200	50,90	R\$	10.180,00
134	Ferro 5/16 p Construção 5Kg	und	220	76,00	R\$	16.720,00
135	Ferrolho Chato Porta Cadeado 700×4	und	20	8,30	R\$	166,00
136	Ferrolho Chato Zincado 3' 460×3	und	40	4,50	R\$	180,00
137	Ferrolho Redondo 5 pol	und	40	6,40	R\$	256,00
138	Ferrolho Redondo Zincado 500×4	und	40	5,70	R\$	228,00





# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

139	Fita Adesiva Transparente	und	30	3,90	R\$	117,00
140	Fita Crepe 18mmx50m	und	40	5,40	R\$	216,00
141	Lápis de Carpinteiro	und	60	1,90	R\$	114,00
142	Lima para Enxada 8" (200mm)	und	30	20,20	R\$	606,00
143	Linha p Pedreiro 100 mts	und	50	6,60	R\$	330,00
144	Lixa D'Agua 360	und	400	1,90	R\$	760,00
145	Lona Amarela 6 Largura	m	200	11,00	R\$	2.200,00
146	Luva de Algodão Pigmentada 400	und	160	4,30	R\$	688,00
147	Luva Latex M	Und	50	6,00	R\$	300,00
148	Martelo Unha Básica 25mm	Und	50	32,30	R\$	1.615,00
149	Máscara Descartável	Und	200	3,50	R\$	700,00
150	Massa Acrílica 3,6 Lts	Und	80	38,10	R\$	3.048,00
151	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	Und	80	24,10	R\$	1.928,00
152	Óculos de segurança	Und	40	11,00	R\$	440,00
153	Pa de Bico s Cabo	Und	60	31,90	R\$	1.914,00
154	Parafuso de Fenda c/ Bucha 4,2x40	und	200	0,30	R\$	60,00
155	Parafuso de fenda zincado 6.1x30	und	600	0,30	R\$	180,00
156	Parafuso para vaso Nº 10	und	160	2,00	R\$	320,00
157	Parafusos Pretos 002	und	3000	0,30	R\$	900,00
158	Pedra Brita Nº 1 de Metro	m	120	259,60	R\$	31.152,00
159	Pera p Cordão Torcido	und	120	5,80	R\$	696,00
160	Pia Inox 1,50mts	Und	20	269,60	R\$	5.392,00
161	Piso 30x30	M	600	33,60	R\$	20.160,00
162	Piso Ceral Aspen Branco Esmaltado 38x38	M	600	34,50	R\$	20.700,00
163	Pneu p carro de mão 4,10/3,50-8	Und	15	58,20	R\$	873,00
164	Pneu p carro de mão Completo	Und	10	128,40	R\$	1.284,00
165	Porta Cadeado	Und	30	7,20	R\$	216,00
166	Prego 12x12	Pct	20	27,60	R\$	552,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

167	Prego Gal s/cab. 8x8	Pct	40	27,60	R\$ 1.104,00
168	Pregos 13*18	Pct	20	23,60	R\$ 472,00
169	Rebite Pop Repuxo	und	300	0,20	R\$ 60,00
170	Regua de Alumínio Com 2mt	und	40	49,70	R\$ 1.988,00
171	Rejunte	und	300	10,50	R\$ 3.150,00
172	Rolo de Espuma 16-23cm s/cabo	und	50	12,10	R\$ 605,00
173	Rolo de Espuma Amarelo 5cm	und	60	8,00	R\$ 480,00
174	Rolo de Espuma Especial 15cm	und	90	8,80	R\$ 792,00
175	Rolo de Lã 15cm	und	90	18,20	R\$ 1.638,00
176	Rolo de Lã Carneiro c/Cabo 23	und	20	29,40	R\$ 588,00
177	Rolo de Pintura 25 Cm c/cabo	und	30	24,20	R\$ 726,00
178	Rolo de Polyester C/C 18-05cm	und	60	4,89	R\$ 293,40
179	Rolo Para Pintura 15mm Lã Carneiro	und	50	25,70	R\$ 1.285,00
180	Rolo Polyester 100% 15cm	und	20	21,00	R\$ 420,00
181	Serra Manual	und	200	10,90	R\$ 2.180,00
182	Serrote Diamante de 20	und	20	43,40	R\$ 868,00
183	Silicone 50g	und	60	7,00	R\$ 420,00
184	Talhadeira chata 12"	und	120	12,90	R\$ 1.548,00
185	Tela Galinheiro 1,80mtx50 Galvanizada	M	200	8,10	R\$ 1.620,00
186	Telha Colonial	und	5000	1,50	R\$ 7.500,00
187	Tijolo de 6 Furo	und	20000	0,90	R\$ 18.000,00
188	Tinner a granel	und	60	15,20	R\$ 912,00
189	Tinta Acrílica Azul Céu 3,6 Lts	und	20	49,00	R\$ 980,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

190	Tinta Acrilica Branco 18 Lts	und	120	198,10	R\$ 23.772,00
191	Tinta Acrilica Branco Neve 900ml	und	25	38,50	R\$ 962,50
192	Tinta Acrilica Branco Neve3,6 lts	und	25	50,80	R\$ 1.270,00
193	Tinta em pó	und	100	6,40	R\$ 640,00
194	Tinta Esm. Cinza Platina 3,6 lts	und	30	91,40	R\$ 2.742,00
195	Tinta Esm. Sint. Alumínio 900 ml	und	10	33,50	R\$ 335,00
196	Tinta Esm. Sint. Azul França 3,6 lts	und	10	88,70	R\$ 887,00
197	Tinta Esm. Sint. Branco 900ml	und	12	28,20	R\$ 338,40
198	Tinta Esm. Sintético Branco 112,5 ml	und	80	7,00	R\$ 560,00
199	Tinta Lat Acril int/ext Azul Real	und	100	210,00	R\$ 21.000,00
200	Tinta PVA Branco 18 Lts	und	80	200,40	R\$ 16.032,00
201	Tinta Verde Escolar 3,6L	und	80	101,50	R\$ 8.120,00
202	Treliça p/ Construção 6Mts	und	200	64,20	R\$ 12.840,00
203	Trena com 10mt	und	30	37,90	R\$ 1.137,00
204	Trena 5mtsx19mm	und	20	16,20	R\$ 324,00
205	Trena 3mt	und	20	10,00	R\$ 200,00
206	Trincha 2 "	und	20	7,00	R\$ 140,00
207	Trincha 4 "	und	20	14,20	R\$ 284,00
208	Verniz Extra Rápido 3,6L	und	20	116,50	R\$ 2.330,00
209	Verniz Incolor 900ml	und	30	38,00	R\$ 1.140,00
210	Zinco Galvanizado de 100 Cm Chapa 28mm	metro	100	55,80	R\$ 5.580,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

211	Zinco Galvanizado de 80 Cm Chapa De 28Mm	metro	100	45,60	R\$ 4.560,00
212	Zinco Galvanizado de 70 Cm Chapa De 28mm	metro	100	39,70	R\$ 3.970,00
213	Zinco Galvanizado de 50 Cm Chapa De 28Mm	metro	100	29,40	R\$ 2.940,00
214	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	und	100	76,70	R\$ 7.670,00
215	Massa Acrílica 3,6 Lts	und	100	149,40	R\$ 14.940,00
	VALOR TOTAL				R\$ 492.533,90

## Fornecimento de material elétrico

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
214	Bomba Nauge 800-220	und	20	599,50	R\$ 11.990,00
215	Cabo PP 2x2,5mm	und	800	8,60	R\$ 6.880,00
216	Caixa de Energia Acrílica padrão	und	40	78,70	R\$ 3.148,00
217	Caixa De Luz 4x2 Amarela Tigre	und	400	1,90	R\$ 760,00
218	Canaleta com 2 mts	und	300	8,90	R\$ 2.670,00
219	Capacitor p Ventilador 250 Vac	und	100	9,10	R\$ 910,00
220	Chave de Fenda 1/4X8	und	40	10,70	R\$ 428,00
221	Chave De Teste	und	20	4,30	R\$ 86,00
222	Cigarra Externa	und	40	21,70	R\$ 868,00
223	Clip manofasico	und	800	0,75	R\$ 600,00
224	Fio Torcido 2x0,75mm Branco	mt	200	2,30	R\$ 460,00
225	Curva de Eletroduto 25mm	und	160	3,20	R\$ 512,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

226	Disjuntor Unipolar 20A	und	100	12,20	R\$	1.220,00
227	Eletroduto Corrugado 1/2 Amarelo Volp	und	600	1,80	R\$	1.080,00
228	Eletroduto Soldável 25mm Italpa (3Mts)	und	60	17,40	R\$	1.044,00
229	Extensão 5 mts Daneva Universal	und	40	35,90	R\$	1.436,00
230	Fio N2 10 cores variadas	mt	1000	5,10	R\$	5.100,00
231	Fita Isolante 19mmX20mts	und	40	8,10	R\$	324,00
232	Fita Isolante Imperial 18mmx10mts	und	40	5,50	R\$	220,00
233	Grampo p haste de aterramento	und	40	5,60	R\$	224,00
234	Haste de aterramento l,20m x 1/2"	und	40	18,00	R\$	720,00
235	Lâmpada Eletrônica 15w	und	600	16,20	R\$	9.720,00
236	Lâmpada Eletrônica 20W	und	200	17,50	R\$	3.500,00
237	Lâmpada Eletrônica 25w	und	80	23,60	R\$	1.888,00
238	Lâmpada Eletrônica 34w	und	400	32,15	R\$	12.860,00
239	Lâmpada Eletrônica 45w	und	400	54,70	R\$	21.880,00
240	Lâmpada Eletrônica 9w	und	800	14,80	R\$	11.840,00
241	Lâmpada Fluorescente 20W	und	800	16,80	R\$	13.440,00
242	Lâmpada Fluorescente 40W	und	800	15,70	R\$	12.560,00
243	Luminaria Comercial 2x20	und	400	82,80	R\$	33.120,00
244	Plug Fêmea Preto Simples	und	80	4,20	R\$	336,00
245	Plug Fêmea Universal	und	80	9,40	R\$	752,00
246	Plug Macho	und	80	6,00	R\$	480,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

247	Reator Conv. p lâmpada floresc. 20W	und	160	15,80	R\$ 2.528,00
248	Reator Conv. p lâmpada floresc.40W	und	160	15,80	R\$ 2.528,00
249	Reator Convencional de 20W	und	160	15,80	R\$ 2.528,00
250	Reator Eletrônico lx20W	und	160	27,20	R\$ 4.352,00
251	Reator Eletrônico lx40W	und	200	30,70	R\$ 6.140,00
252	Reator Eletronico Bivolt 2x40W	und	200	54,70	R\$ 10.940,00
253	Soquete com Rabicho	und	400	3,60	R\$ 1.440,00
254	Soquete p/ Lâmpada florescente	und	400	1,70	R\$ 680,00
255	Soquete Porta Lâmpada c/ Pino	und	200	55,20	R\$ 11.040,00
256	Start para Lâmpada Florescente	und	200	2,40	R\$ 480,00
257	Lum.Publica 250W Aberta E-40	Und	200	73,10	R\$ 14.620,00
258	Braço p/Lum. Reto 1,00 x 3/4"	Und	200	42,90	R\$ 8.580,00
259	Reator Vapor Sodio Ext. 100W	Und	200	123,40	R\$ 24.680,00
260	Reator Vapor Sodio Ext. 70W	Und	200	120,10	R\$ 24.020,00
261	Reator Vapor Sodio Ext. 150W	Und	60	126,80	R\$ 7.608,00
262	Reator Vapor Sodio Ext. 250W	Und	80	136,80	R\$ 10.944,00
263	Reator Vapor Sodio Ext. 400W	Und	50	202,70	R\$ 10.135,00
264	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 100W	Und	400	48,20	R\$ 19.280,00
265	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-27 70W	Und	400	43,20	R\$ 17.280,00
266	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 250W	Und	200	59,50	R\$ 11.900,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

267	Lamp.Vapor Sodio Tub. E40 400W	Und	100	73,20	R\$ 7.320,00
268	Soquete Louça E-27	Und	400	6,00	R\$ 2.400,00
269	Soquete Louça E-40	Und	300	10,70	R\$ 3.210,00
270	Fio Torcido 2 x 1,50mm Branco	Mt	1200	3,80	R\$ 4.560,00
271	Fio Torcido 2 x 2/50mm Branco	MtJ	800	5,60	R\$ 4.480,00
272	Cabo PP 750V 2 x 1,50mm	Mt	800	5,20	R\$ 4.160,00
273	Cabo PP 1KV 4 x 6,00(71 m	Mt	600	42,10	R\$ 25.260,00
274	Cabo PP 1KV 3 x 10,00mm	Mt	400	37,50	R\$ 15.000,00
275	Parafuso Maquina 16 x 250mm	Und	150	16,90	R\$ 2.535,00
276	Parafuso Maquina 16 x 300mm	Und	100	17,60	R\$ 1.760,00
277	Parafuso Maquina 16 x 350mm	Und	80	21,20	R\$ 1.696,00
278	Parafuso Maquina 16 x 400mm	Und	70	24,00	R\$ 1.680,00
279	Escada Extensiva Fibra 5,10 x 9,00m	Und	4	2784,70	R\$ 11.138,80
280	Cinto de Segurança Cargo	Und	4	196,00	R\$ 784,00
281	Talabarte de Corda c/Trava	Und	3	242,40	R\$ 727,20
282	Luva de Proteção de 20.000V	Par	3	926,00	R\$ 2.778,00
283	Para-Raios Polimerico 30KV 10KA	Und	20	463,20	R\$ 9.264,00
284	Chave Fusível Base 34,5KV 300?	Und	20	460,80	R\$ 9.216,00
285	Vara de Manopla 3 Lances 4,20M 34,5KV	Und	2	1375,40	R\$ 2.750,80
286	Lum. Publica E-40 400W	Und	50	86,70	R\$ 4.335,00



# RAFAEL CONSTRUÇÃO

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ. 17.980.205/0001-83  
Rua Maria Gomes, 314 – Centro Governador Luiz Rocha –MA

287	Relê Foto-Elétrico NF 220V	Und	800	26,60	R\$ 21.280,00
288	Base p/Rele /Foto-Eletrico Fixa	Und	800	11,00	R\$ 8.800,00
289	Armação Pesada 1-Elemento	Und	200	31,60	R\$ 6.320,00
290	Isolador de Porcelana Roldana 72x72	Und	200	9,90	R\$ 1.980,00
291	Cabo Alumínio Quad. 4 x 25,00mm	Und	800	22,20	R\$ 17.760,00
292	Cabo Alumínio Quad. 4 x 16,00mm	Und	800	14,60	R\$ 11.680,00
293	Cabo Flex. 750V 2,50mm	Mt	800	3,50	R\$ 2.800,00
294	Cabo Flex. 750V 4,00mm	Mt	800	6,10	R\$ 4.880,00
295	Cabo Flex. 750V 6,00mm	Mt	800	7,20	R\$ 5.760,00
296	Braço p/Lum. Curvo 3,00m x 2"	Und	50	263,60	R\$ 13.180,00
297	Cabo Alumínio CAA c/Alma 2AWG	KG	200	65,40	R\$ 13.080,00
298	Isolador de Pino Multicorpo 34,5KV	Und	80	120,50	R\$ 9.640,00
299	Isolador de Disco Porcelana 6"	Und	80	101,20	R\$ 8.096,00
300	Pino Reto 34,5KV 340mm s/Arruela	Und	100	43,60	R\$ 4.360,00
	VALOR TOTAL				R\$ 599.429,80

VALOR TOTAL R\$ 1.322.459,30 ( Um milhão , trezentos e vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos).

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA, 27 DE JANEIRO DE 2022.

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ n°17.980.205/0001-83

Francisco Rafael Carvalho Veras

CPF. 032.815.573-09

Proprietário



# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9  
AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.  
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

## Formulário de cotação de preço

À Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha - MA Encaminhamos a nossa  
Cotação de Preços

ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9

AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.

CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA

Cotação de preço referente: fornecimento de material hidráulico,  
material de construção em geral e material elétrico, para atender as necessidades do  
município de Governador Luiz Rocha - MA.

### Fornecimento de Material Hidráulico

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador soldável 40×1/4	Pc	160	R\$ 3,07	R\$ 491,20
2	Boia para caixa d'água	Pc	100	R\$ 12,27	R\$ 1.227,00
3	Bolsa p/vaso sanitário	Pc	200	R\$ 2,52	R\$ 504,00
4	Caixa d'água 1000L c/tampa	Pc	50	R\$ 453,97	R\$ 22.698,50
5	Caixa d'água 500L c/tampa	Pc	50	R\$ 307,53	R\$ 15.376,50
6	Caixa descarga branca 9L	Pc	100	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00
7	Caixa descarga variadas	Pc	100	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00
8	Caixa sanfonada 100mm	Pc	100	R\$ 11,06	R\$ 1.106,00
9	Caixa sanfonada 150mm	Pc	50	R\$ 19,13	R\$ 956,50
10	Caps soldável 32mm	Pc	80	R\$ 1,11	R\$ 88,80
11	Caps soldável 50mm	Pc	80	R\$ 3,73	R\$ 298,40
12	Caps roscável 1/2mm	Pc	80	R\$ 0,76	R\$ 60,80
13	Caps soldável 20mm	Pc	80	R\$ 0,78	R\$ 62,40
14	Cola branca 500g	Pc	40	R\$ 13,95	R\$ 558,00
15	Cola branca 1000g	Pc	100	R\$ 23,52	R\$ 2.352,00

# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9

AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.

CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

16	Cola d'água 17g	Pc	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
17	Cola instantânea	Pc	60	R\$ 8,03	R\$ 481,80
18	Coluna p/lavatório	Pc	60	R\$ 100,89	R\$ 6.053,40
19	Coluna s/lavatório	Pc	60	R\$ 89,23	R\$ 5.353,80
20	Curva de esgoto longa 40mm	Pc	400	R\$ 5,02	R\$ 2.008,00
21	Curva de esgoto longa 50mm 90°	Pc	300	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00
22	Engate de 40cm	Pc	100	R\$ 4,62	R\$ 462,00
23	Engate flexível 30cm	Pc	80	R\$ 3,42	R\$ 273,60
24	Fita veda rosca 12×10mm	Pc	170	R\$ 2,02	R\$ 343,40
25	Joelho esgoto 100mm	Pc	120	R\$ 6,37	R\$ 764,40
26	Joelho esgoto 40mm	Pc	40	R\$ 1,31	R\$ 52,40
27	Joelho esgoto 50mm	Pc	200	R\$ 2,44	R\$ 488,00
28	Joelho soldável 20mm	Pc	600	R\$ 0,56	R\$ 336,00
29	Joelho soldável 25mm	PC	600	R\$ 0,63	R\$ 378,00
30	Joelho soldável 60mm 45 graus	Pc	80	R\$ 13,63	R\$ 1.090,40
31	Junção em y 100mm	Pç	60	R\$ 16,71	R\$ 1.002,60
32	Kits p/banheiro 5 pçs branco	Pc	60	R\$ 79,24	R\$ 4.754,40
33	Lavatório branco	Pc	60	R\$ 97,91	R\$ 5.874,60
34	Luva de esgoto 40mm	Pç	600	R\$ 1,02	R\$ 612,00
35	Luva soldável 20mm	Pc	600	R\$ 0,56	R\$ 336,00
36	Luva soldável LR 20×1/2	Pc	800	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00
37	Luva soldável 25mm	Pç	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
38	Luva soldável 40mm	Pç	180	R\$ 2,94	R\$ 529,20
39	Luva soldável 50mm	Pç	200	R\$ 4,01	R\$ 802,00
40	Mangote p/máquina de lavar	Pc	60	R\$ 9,47	R\$ 568,20
41	Mangueira p/jardim 30m	PC	40	R\$ 44,71	R\$ 1.788,40
42	Nipe roscável ½	Pç	200	R\$ 0,76	R\$ 152,00
43	Nipe branco roscável ¾	Pç	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
44	Ralo redondo simples branco	Pç	160	R\$ 7,05	R\$ 1.128,00
45	Registro de combo vermelho 20	Pç	100	R\$ 8,73	R\$ 873,00
46	Registro pressão de plástico ½	Pc	60	R\$ 6,93	R\$ 415,80
47	Registro pressão 1/2c40metálico	Pç	60	R\$ 58,24	R\$ 3.494,40
48	Sifão de copo p/tanque 1 1/4 × 1	Pç	160	R\$ 21,09	R\$ 3.374,40
49	Sifão de copo 1 1/2 × 1 ½	Pç	80	R\$ 18,01	R\$ 1.440,80
50	Sifão de sanfonado	Pc	150	R\$ 6,07	R\$ 910,50
51	Sifão de sanfonado 1 1/2 × 40mm	Pc	150	R\$ 8,78	R\$ 1.317,00

# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9

AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.

CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

52	Tanque duplo fibra 1,00×0,50	Pc	60	R\$ 186,67	R\$ 11.200,20
53	Taps de rosca ½ branco	Pc	400	R\$ 0,62	R\$ 248,00
54	Taps de rosca ¾ branco	Pc	200	R\$ 0,91	R\$ 182,00
55	Tê de esgoto 100×50mm	PC	80	R\$ 12,93	R\$ 1.034,40
56	Tê de esgoto 100mm	PC	80	R\$ 11,95	R\$ 956,00
57	Tê de esgoto 40mm	PC	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
58	Tê soldável 32mm	PC	100	R\$ 2,83	R\$ 283,00
59	Tê soldável 20mn	PC	400	R\$ 1,05	R\$ 420,00
60	Tê soldável 25mm	PC	180	R\$ 1,52	R\$ 273,60
61	Tê soldável 40mm	Pc	100	R\$ 6,91	R\$ 691,00
62	Torneira branca longa 1/2	Pc	80	R\$ 8,21	R\$ 656,80
63	Torneira de pia ½ pequena branca	PC	80	R\$ 4,11	R\$ 328,80
64	Torneira p/jardim 1/2 preta	PC	150	R\$ 3,83	R\$ 574,50
65	Torneira p/lavatório ½ c40 sv	PC	80	R\$ 71,31	R\$ 5.704,80
66	Torneira de longa p/pia plastico	Pc	60	R\$ 7,65	R\$ 459,00
67	Tubo de descarga	PC	60	R\$ 14,37	R\$ 862,20
68	Tubo de esgoto l00mm x 6m	PC	140	R\$ 90,25	R\$ 12.635,00
69	Tubo de esgoto 40mm x 6m	PC	160	R\$ 38,22	R\$ 6.115,20
70	Tubo de esgoto 50mm x 6m	PC	160	R\$ 44,75	R\$ 7.160,00
71	Tubo de esgoto 75mm x 6m	PC	100	R\$ 87,45	R\$ 8.745,00
72	Tubo soldável de 40mm x 6m	PC	120	R\$ 50,16	R\$ 6.019,20
73	Tubo soldável de 50mm x 6m	Pc	80	R\$ 107,94	R\$ 8.635,20
74	Tubo soldável de 32mm x 6m	Pc	100	R\$ 39,25	R\$ 3.925,00
75	Válvula p/pia cromada	Pc	60	R\$ 7,93	R\$ 475,80
76	Valvula p/ poço 1 1/4	Pç	70	R\$ 66,08	R\$ 4.625,60
77	Vaso convencional branco	Pc	80	R\$ 140,75	R\$ 11.260,00
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 197.654,90</b>

# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9  
AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.  
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

## Fornecimento material de construção em geral

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
78	Alicate Universal 8"	und	30	R\$ 36,21	R\$ 1.086,30
79	Arame Galvanizado 18m	m	300	R\$ 18,53	R\$ 5.559,00
80	Arame Recozido	kg	250	R\$ 19,69	R\$ 4.922,50
81	Areia lavada	m	160	R\$ 108,73	R\$ 17.396,80
82	Areia comum Para Construção	carrada	38	R\$ 306,13	R\$ 11.632,94
83	Argamassa 20 kg	und	600	R\$ 13,63	R\$ 8.178,00
84	Armário p Banheiro Branco	und	40	R\$ 101,55	R\$ 4.062,00
85	Arrebite	und	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
86	Arruela ¼	und	2000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
87	Assento Sanitário Almofada	und	50	R\$ 86,80	R\$ 4.340,00
88	Assento Sanitário bege	und	50	R\$ 37,47	R\$ 1.873,50
89	Balde Plástico p Concreto 12 Lt	und	50	R\$ 32,62	R\$ 1.631,00
90	Bandeja De Pintura	und	40	R\$ 8,26	R\$ 330,40
91	Broca Aço Rápido 17/64"	und	50	R\$ 9,73	R\$ 486,50
92	Broca Aço Rápido 3/16"	und	40	R\$ 7,59	R\$ 303,60
93	Broca Aço Rápido 5/16" Irwin	und	40	R\$ 12,88	R\$ 515,20
94	Broca Aço Rápido 9/32" Irwin	und	30	R\$ 13,30	R\$ 399,00
95	Brocha de Pintura Tufada 1199-02	und	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
96	Bucha com Gancho nº 10	und	1000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
97	Bucha de Redução esq. 50/40	und	70	R\$ 1,43	R\$ 100,10
98	Bucha de Redução p/esgoto 100-75	und	50	R\$ 6,39	R\$ 319,50
99	Bucha de Redução Roscável Branca 1/2 3/4	und	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
100	Cabo p rolo de pintura	und	40	R\$ 8,03	R\$ 321,20

# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9

AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.

CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

101	Cadeado E40mm	und	50	R\$ 24,36	R\$ 1.218,00
102	Cadeado E60mm	und	50	R\$ 56,84	R\$ 2.842,00
103	Cal Com 5kg	und	600	R\$ 8,77	R\$ 5.262,00
104	Cantoneira Zincada 10"X12"	und	70	R\$ 4,32	R\$ 302,40
105	Cantoneira Zincada 8" X10"	und	70	R\$ 2,89	R\$ 202,30
106	Carro de Mão Metalosa	und	30	R\$ 252,93	R\$ 7.587,90
107	Cavadeira Articular 110mm	und	20	R\$ 85,87	R\$ 1.717,40
108	Chuveiro Plástico Branco 4"	und	80	R\$ 8,49	R\$ 679,20
109	Cilindro de Reposição	und	20	R\$ 19,97	R\$ 399,40
110	Cimento	und	1000	R\$ 45,08	R\$ 45.080,00
111	Colher de Pedreiro 9	und	20	R\$ 23,80	R\$ 476,00
112	Corante Liquido diversas cores	und	400	R\$ 4,84	R\$ 1.936,00
113	Curva 90 graus soldavel de 60mm	und	100	R\$ 21,93	R\$ 2.193,00
114	Desengripante Spray 300ml	und	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
115	Disco de Lixa 60	und	100	R\$ 7,97	R\$ 797,00
116	Disco Diamantado Concreto	und	50	R\$ 21,56	R\$ 1.078,00
117	Disco Diamantado para Mármore	und	50	R\$ 50,21	R\$ 2.510,50
118	Dobradiça de canto zincado	und	140	R\$ 4,84	R\$ 677,60
119	Dobradiça Canto Polido 850x3.1/2	und	140	R\$ 4,34	R\$ 607,60
120	Dobradiça Canto Polido 850x4	und	80	R\$ 6,16	R\$ 492,80
121	Dobradiça Cartela 4" Urisk	und	80	R\$ 17,99	R\$ 1.439,20
122	Dobradiça p Guarda-Roupa	und	80	R\$ 4,14	R\$ 331,20
123	Durepox 50 gm	und	40	R\$ 5,55	R\$ 222,00
124	Enxada Estreita Tramontina	und	80	R\$ 32,39	R\$ 2.591,20
125	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	160	R\$ 5,93	R\$ 948,80

# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9

AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.

CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

126	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	80	R\$ 5,93	R\$ 474,40
127	Fechadura Interna Alavanca	und	60	R\$ 37,70	R\$ 2.262,00
128	Fechadura Bola Inox 46000/28	und	50	R\$ 38,27	R\$ 1.913,50
129	Fechadura Alavanca	und	50	R\$ 44,66	R\$ 2.233,00
130	Fechadura Bola Cromada	und	40	R\$ 43,96	R\$ 1.758,40
131	Fechadura Externa Cromo Inox 40mm	und	40	R\$ 53,29	R\$ 2.131,60
132	Fechadura Interna	und	40	R\$ 17,73	R\$ 709,20
133	Ferro 1/4 p/construção com 3 kg	und	200	R\$ 42,79	R\$ 8.558,00
134	Ferro 5/16 p Construção 5Kg	und	220	R\$ 64,17	R\$ 14.117,40
135	Ferrolho Chato Porta Cadeado 700x4	und	20	R\$ 7,19	R\$ 143,80
136	Ferrolho Chato Zincado 3' 460x3	und	40	R\$ 3,97	R\$ 158,80
137	Ferrolho Redondo 5 pol	und	40	R\$ 5,48	R\$ 219,20
138	Ferrolho Redondo Zincado 500x4	und	40	R\$ 4,93	R\$ 197,20
139	Fita Adesiva Transparente	und	30	R\$ 3,43	R\$ 102,90
140	Fita Crepe 18mmx50m	und	40	R\$ 4,69	R\$ 187,60
141	Lápis de Carpinteiro	und	60	R\$ 1,65	R\$ 99,00
142	Lima para Enxada 8" (200mm)	und	30	R\$ 17,45	R\$ 523,50
143	Linha p Pedreiro 100 mts	und	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
144	Lixa D'Agua 360	und	400	R\$ 1,59	R\$ 636,00
145	Lona Amarela 6 Largura	m	200	R\$ 9,32	R\$ 1.864,00
146	Luva de Algodão Pigmentada 400	und	160	R\$ 3,64	R\$ 582,40
147	Luva Latex M	Und	50	R\$ 5,39	R\$ 269,50
148	Martelo Unha Básica 25mm	Und	50	R\$ 27,25	R\$ 1.362,50
149	Máscara Descartável	Und	200	R\$ 3,33	R\$ 666,00
150	Massa Acrílica 3,6 Lts	Und	80	R\$ 32,85	R\$ 2.628,00
151	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	Und	80	R\$ 20,81	R\$ 1.664,80
152	Óculos de segurança	Und	40	R\$ 9,61	R\$ 384,40
153	Pa de Bico s Cabo	Und	60	R\$ 27,80	R\$ 1.668,00
154	Parafuso de Fenda c/ Bucha	und	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00

# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9

AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.

CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

	4,2x40				
155	Parafuso de fenda zincado 6.1x30	und	600	R\$ 0,29	R\$ 174,00
156	Parafuso para vaso Nº 10	und	160	R\$ 1,68	R\$ 268,80
157	Parafusos Pretos 002	und	3000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
158	Pedra Brita Nº 1 de Metro	m	120	R\$ 220,27	R\$ 26.432,40
159	Pera p Cordão Torcido	und	120	R\$ 5,15	R\$ 618,00
160	Pia Inox 1,50mts	Und	20	R\$ 231,65	R\$ 4.633,00
161	Piso 30x30	M	600	R\$ 28,93	R\$ 17.358,00
162	Piso Ceral Aspen Branco Esmaltado 38x38	M	600	R\$ 29,31	R\$ 17.586,00
163	Pneu p carro de mão 4,10/3,50-8	Und	15	R\$ 49,70	R\$ 745,50
164	Pneu p carro de mão Completo	Und	10	R\$ 112,05	R\$ 1.120,50
165	Porta Cadeado	Und	30	R\$ 6,09	R\$ 182,70
166	Prego 12x12	Pct	20	R\$ 23,47	R\$ 469,40
167	Prego Gal s/cab. 8x8	Pct	40	R\$ 23,47	R\$ 938,80
168	Pregos 13*18	Pct	20	R\$ 20,11	R\$ 402,20
169	Rebite Pop Repuxo	und	300	R\$ 0,18	R\$ 54,00
170	Regua de Alumínio Com 2mt	und	40	R\$ 42,84	R\$ 1.713,60
171	Rejunte	und	300	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00
172	Rolo de Espuma 16-23cm s\cabo	und	50	R\$ 10,64	R\$ 532,00
173	Rolo de Espuma Amarelo 5cm	und	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00
174	Rolo de Espuma Especial 15cm	und	90	R\$ 7,91	R\$ 711,90
175	Rolo de Lã 15cm	und	90	R\$ 15,91	R\$ 1.431,90
176	Rolo de Lã Carneiro c/Cabo 23	und	20	R\$ 25,48	R\$ 509,60
177	Rolo de Pintura 25 Cm c/cabo	und	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
178	Rolo de Polyester C/C 18-05cm	und	60	R\$ 4,15	R\$ 249,00
179	Rolo Para Pintura 15mm Lã Carneiro	und	50	R\$ 22,21	R\$ 1.110,50
180	Rolo Polyester 100% 15cm	und	20	R\$ 17,64	R\$ 352,80

# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9

AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.

CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

181	Serra Manual	und	200	R\$ 9,43	R\$ 1.886,00
182	Serrote Diamante de 20	und	20	R\$ 37,33	R\$ 746,60
183	Silicone 50g	und	60	R\$ 5,94	R\$ 356,40
184	Talhadeira chata 12"	und	120	R\$ 10,83	R\$ 1.299,60
185	Tela Galinheiro 1,80mtx50 Galvanizada	M	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
186	Telha Colonial	und	5000	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
187	Tijolo de 6 Furo	und	20000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
188	Tinner a granel	und	60	R\$ 13,23	R\$ 793,80
189	Tinta Acrílica Azul Céu 3,6 Lts	und	20	R\$ 42,23	R\$ 844,60
190	Tinta Acrílica Branco 18 Lts	und	120	R\$ 167,77	R\$ 20.132,40
191	Tinta Acrílica Branco Neve 900ml	und	25	R\$ 33,27	R\$ 831,75
192	Tinta Acrílica Branco Neve3,6 lts	und	25	R\$ 42,98	R\$ 1.074,50
193	Tinta em pó	und	100	R\$ 5,55	R\$ 555,00
194	Tinta Esm. Cinza Platina 3,6 lts	und	30	R\$ 77,75	R\$ 2.332,50
195	Tinta Esm. Sint. Alumínio 900 ml	und	10	R\$ 28,56	R\$ 285,60
196	Tinta Esm. Sint. Azul França 3,6 lts	und	10	R\$ 76,63	R\$ 766,30
197	Tinta Esm. Sint. Branco 900ml	und	12	R\$ 24,36	R\$ 292,32
198	Tinta Esm. Sintético Branco 112,5 ml	und	80	R\$ 5,93	R\$ 474,40
199	Tinta Lat Acril int/ext Azul Real	und	100	R\$ 179,20	R\$ 17.920,00
200	Tinta PVA Branco 18 Lts	und	80	R\$ 168,70	R\$ 13.496,00
201	Tinta Verde Escolar 3,6L	und	80	R\$ 87,45	R\$ 6.996,00
202	Treliça p/ Construção 6Mts	und	200	R\$ 54,32	R\$ 10.864,00
203	Trena com 10mt	und	30	R\$ 33,18	R\$ 995,40
204	Trena 5mtsx19mm	und	20	R\$ 14,23	R\$ 284,60
205	Trena 3mt	und	20	R\$ 8,77	R\$ 175,40
206	Trincha 2 "	und	20	R\$ 5,92	R\$ 118,40



# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9

AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.

CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

207	Trincha 4 "	und	20	R\$ 12,23	R\$ 244,60
208	Verniz Extra Rápido 3,6L	und	20	R\$ 98,42	R\$ 1.968,40
209	Verniz Incolor 900ml	und	30	R\$ 32,34	R\$ 970,20
210	Zinco Galvanizado de 100 Cm Chapa 28mm	metro	100	R\$ 48,25	R\$ 4.825,00
211	Zinco Galvanizado de 80 Cm Chapa De 28Mm	metro	100	R\$ 39,34	R\$ 3.934,00
212	Zinco Galvanizado de 70 Cm Chapa De 28mm	metro	100	R\$ 34,21	R\$ 3.421,00
213	Zinco Galvanizado de 50 Cm Chapa De 28Mm	metro	100	R\$ 25,34	R\$ 2.534,00
214	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	und	100	R\$ 59,17	R\$ 5.917,00
215	Massa Acrílica 3,6 Lts	und	100	R\$ 126,93	R\$ 12.693,00
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 419.661,51</b>

## Fornecimento de material elétrico

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
214	Bomba Nauge 800-220	und	20	R\$ 511,37	R\$ 10.227,40
215	Cabo PP 2x2,5mm	und	800	R\$ 7,52	R\$ 6.016,00
216	Caixa de Energia Acrílica padrão	und	40	R\$ 67,01	R\$ 2.680,40
217	Caixa De Luz 4x2 Amarela Tigre	und	400	R\$ 1,64	R\$ 656,00
218	Canaleta com 2 mts	und	300	R\$ 7,61	R\$ 2.283,00
219	Capacitor p Ventilador 250 Vac	und	100	R\$ 7,91	R\$ 791,00
220	Chave de Fenda 1/4X8	und	40	R\$ 9,28	R\$ 371,20
221	Chave De Teste	und	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
222	Cigarra Externa	und	40	R\$ 18,85	R\$ 754,00
223	Clip manofasico	und	800	R\$ 0,61	R\$ 488,00

# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9

AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.

CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

224	Fio Torcido 2x0,75mm Branco	mt	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00
225	Curva de Eletroduto 25mm	und	160	R\$ 2,78	R\$ 444,80
226	Disjuntor Unipolar 20A	und	100	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00
227	Eletroduto Corrugado 1/2 Amarelo Volp	und	600	R\$ 1,53	R\$ 918,00
228	Eletroduto Soldável 25mm Italpa (3Mts)	und	60	R\$ 15,17	R\$ 910,20
229	Extensão 5 mts Daneva Universal	und	40	R\$ 31,08	R\$ 1.243,20
230	Fio N2 10 cores variadas	mt	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
231	Fita Isolante 19mmX20mts	und	40	R\$ 7,07	R\$ 282,80
232	Fita Isolante Imperial 18mmx10mts	und	40	R\$ 4,67	R\$ 186,80
233	Grampo p haste de aterramento	und	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00
234	Haste de aterramento l,20m x 1/2"	und	40	R\$ 15,68	R\$ 627,20
235	Lâmpada Eletrônica 15w	und	600	R\$ 13,95	R\$ 8.370,00
236	Lâmpada Eletrônica 20W	und	200	R\$ 15,07	R\$ 3.014,00
237	Lâmpada Eletrônica 25w	und	80	R\$ 19,88	R\$ 1.590,40
238	Lâmpada Eletrônica 34w	und	400	R\$ 27,16	R\$ 10.864,00
239	Lâmpada Eletrônica 45w	und	400	R\$ 46,67	R\$ 18.668,00
240	Lâmpada Eletrônica 9w	und	800	R\$ 12,51	R\$ 10.008,00
241	Lâmpada Fluorescente 20W	und	800	R\$ 14,19	R\$ 11.352,00
242	Lâmpada Fluorescente 40W	und	800	R\$ 13,16	R\$ 10.528,00
243	Luminaria Comercial 2x20	und	400	R\$ 71,52	R\$ 28.608,00
244	Plug Fêmea Preto Simples	und	80	R\$ 3,78	R\$ 302,40
245	Plug Fêmea Universal	und	80	R\$ 8,14	R\$ 651,20
246	Plug Macho	und	80	R\$ 5,22	R\$ 417,60
247	Reator Conv. p lâmpada floresc. 20W	und	160	R\$ 13,30	R\$ 2.128,00
248	Reator Conv. p lâmpada floresc.40W	und	160	R\$ 13,30	R\$ 2.128,00

# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9

AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.

CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

249	Reator Convencional de 20W	und	160	R\$ 13,30	R\$ 2.128,00
250	Reator Eletrônico lx20W	und	160	R\$ 23,57	R\$ 3.771,20
251	Reator Eletrônico lx40W	und	200	R\$ 26,74	R\$ 5.348,00
252	Reator Eletronico Bivolt 2x40W	und	200	R\$ 46,67	R\$ 9.334,00
253	Soquete com Rabicho	und	400	R\$ 3,06	R\$ 1.224,00
254	Soquete p/ Lâmpada fluorescente	und	400	R\$ 1,43	R\$ 572,00
255	Soquete Porta Lâmpada c/ Pino	und	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00
256	Start para Lâmpada Florescente	und	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
257	Lum.Publica 250W Aberta E-40	Und	200	R\$ 62,07	R\$ 12.414,00
258	Braço p/Lum. Reto 1,00 x 3/4"	Und	200	R\$ 37,15	R\$ 7.430,00
259	Reator Vapor Sodio Ext. 100W	Und	200	R\$ 106,03	R\$ 21.206,00
260	Reator Vapor Sodio Ext. 70W	Und	200	R\$ 102,67	R\$ 20.534,00
261	Reator Vapor Sodio Ext. 150W	Und	60	R\$ 109,76	R\$ 6.585,60
262	Reator Vapor Sodio Ext. 250W	Und	80	R\$ 118,53	R\$ 9.482,40
263	Reator Vapor Sodio Ext. 400W	Und	50	R\$ 173,88	R\$ 8.694,00
264	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 100W	Und	400	R\$ 41,07	R\$ 16.428,00
265	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-27 70W	Und	400	R\$ 36,68	R\$ 14.672,00
266	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 250W	Und	200	R\$ 50,68	R\$ 10.136,00
267	Lamp.Vapor Sodio Tub. E40 400W	Und	100	R\$ 61,23	R\$ 6.123,00
268	Soquete Louça E-27	Und	400	R\$ 5,09	R\$ 2.036,00
269	Soquete Louça E-40	Und	300	R\$ 9,32	R\$ 2.796,00
270	Fio Torcido 2 x 1,50mm Branco	Mt	1200	R\$ 3,11	R\$ 3.732,00
271	Fio Torcido 2 x 2,50mm Branco	MtJ	800	R\$ 4,76	R\$ 3.808,00
272	Cabo PP 750V 2 x 1,50mm	Mt	800	R\$ 4,41	R\$ 3.528,00

# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9

AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.

CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

273	Cabo PP 1KV 4 x 6,00(71 m	Mt	600	R\$ 36,21	R\$ 21.726,00
274	Cabo PP 1KV 3 x 10,00mm	Mt	400	R\$ 32,48	R\$ 12.992,00
275	Parafuso Maquina 16 x 250mm	Und	150	R\$ 14,65	R\$ 2.197,50
276	Parafuso Maquina 16 x 300mm	Und	100	R\$ 15,54	R\$ 1.554,00
277	Parafuso Maquina 16 x 350mm	Und	80	R\$ 18,41	R\$ 1.472,80
278	Parafuso Maquina 16 x 400mm	Und	70	R\$ 20,77	R\$ 1.453,90
279	Escada Extensiva Fibra 5,10 x 9,00m	Und	4	R\$ 2.408,93	R\$ 9.635,72
280	Cinto de Segurança Cargo	Und	4	R\$ 167,35	R\$ 669,40
281	Talabarte de Corda c/Trava	Und	3	R\$ 207,95	R\$ 623,85
282	Luva de Proteção de 20.000V	Par	3	R\$ 783,92	R\$ 2.351,76
283	Para-Raios Polimerico 30KV 10KA	Und	20	R\$ 397,13	R\$ 7.942,60
284	Chave Fusível Base 34,5KV 300?	Und	20	R\$ 395,55	R\$ 7.911,00
285	Vara de Manopla 3 Lances 4,20M 34,5KV	Und	2	R\$ 1.179,73	R\$ 2.359,46
286	Lum. Publica E-40 400W	Und	50	R\$ 74,95	R\$ 3.747,50
287	Relê Foto-Elétrico NF 220V .	Und	800	R\$ 22,87	R\$ 18.296,00
288	Base p/Rele /Foto-Eletrico Fixa	Und	800	R\$ 9,41	R\$ 7.528,00
289	Armação Pesada 1-Elemento	Und	200	R\$ 27,25	R\$ 5.450,00
290	Isolador de Porcelana Roldana 72x72	Und	200	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00
291	Cabo Alumínio Quad. 4 x 25,00mm	Und	800	R\$ 19,06	R\$ 15.248,00
292	Cabo Alumínio Quad. 4 x 16,00mm	Und	800	R\$ 12,68	R\$ 10.144,00
293	Cabo Flex. 750V 2,50mm	Mt	800	R\$ 2,93	R\$ 2.344,00
294	Cabo Flex. 750V 4,00mm	Mt	800	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00

# ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 05.623.122/0001-58 INSC. EST. : 12.208.921-9  
AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, Nº 2015, BAIRRO CAMPO DANTAS.  
CEP: 65.760-000 – PRESIDENTE DUTRA – MA.

295	Cabo Flex. 750V 6,00mm	Mt	800	R\$ 6,40	R\$ 5.120,00
296	Braço p/Lum. Curvo 3,00m x 2"	Und	50	R\$ 227,73	R\$ 11.386,50
297	Cabo Alumínio CAA c/Alma 2AWG	KG	200	R\$ 55,72	R\$ 11.144,00
298	Isolador de Pino Multicorpo 34,5KV	Und	80	R\$ 103,41	R\$ 8.272,80
299	Isolador de Disco Porcelana 6"	Und	80	R\$ 86,15	R\$ 6.892,00
300	Pino Reto 34,5KV 340mm s/Arruela	Und	100	R\$ 37,71	R\$ 3.771,00
	VALOR TOTAL				R\$ 505.046,59

**PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, 26 DE JANEIRO DE 2022.**



**ELETROFIOS CONSTRUÇÕES LTDA-EPP**

**CNPJ: 05.623.122/0001-58**

**EDVAN BARROS DA SILVA**

**CPF: 205.694,753-68**

**RG:034554932008-2**